

SNCC.F.069	Capítulo	0218
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ministerio de Medio Ambiente
	Código de la Unidad de Compra	000260
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121618	Porta etiquetas	Unidad	8250	RD\$ 350.00	RD\$ 2,887,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,887,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Millar	2040	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	3	RD\$ 12,200.00	RD\$ 36,600.00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Galón	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	13	RD\$ 800.00	RD\$ 10,400.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
52101508	Tapetes de entrada	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
31131913	Forjaduras anulares laminadas de cinc	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
60123502	Accesorios de cuero	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00
31162401	Aros interiores	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	16	RD\$ 130.00	RD\$ 2,080.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	29	RD\$ 11,268.00	RD\$ 326,772.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	26	RD\$ 3,950.00	RD\$ 102,700.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	6	RD\$ 3,950.00	RD\$ 23,700.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RD\$ 110,370.00	RD\$ 331,110.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
39121411	Cajas de Bornes para fusibles	Unidad	150	RD\$ 1,800.00	RD\$ 270,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 182.00	RD\$ 182.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	11	RD\$ 600.00	RD\$ 6,600.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
31211904	Brochas	Unidad	29	RD\$ 60.00	RD\$ 1,740.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
31211904	Brochas	Unidad	14	RD\$ 95.00	RD\$ 1,330.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00
30151703	Canaletas	Yarda	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Libra	23	RD\$ 3,150.00	RD\$ 72,450.00
40141613	Válvulas de compuerta	Libra	2	RD\$ 382.00	RD\$ 764.00
31201511	Cinta de malla metálica	Libra	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
31201521	Cinta metálica	Libra	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Libra	2	RD\$ 696.00	RD\$ 1,392.00
31201523	Cinta de tela	Libra	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$ 39.00	RD\$ 117.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RD\$ 39.50	RD\$ 197.50
31162005	Clavos para tejados	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
31162005	Clavos para tejados	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00

40142317	Codo de tubería	Unidad	110	RD\$	45.00	RD\$	4,950.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	110	RD\$	25.00	RD\$	2,750.00
31163101	Desconectores rápidos	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
39121415	Conectores planos	Unidad	5	RD\$	42.48	RD\$	212.40
30222204	Depósito elevado de agua	Unidad	58	RD\$	1,500.00	RD\$	87,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	4	RD\$	10.00	RD\$	40.00
42261513	Cuchillas de sierra o accesorios para autopias	Unidad	2	RD\$	1,074.00	RD\$	2,148.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1015001	RD\$	12.00	RD\$	12,180,012.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	3	RD\$	600,000.00	RD\$	1,800,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RD\$	390.00	RD\$	3,900.00
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$	3,027.72	RD\$	15,138.60
31151804	Alambre de grapa	Unidad	5	RD\$	55.00	RD\$	275.00
39121705	Grapas para cables	Galón	1	RD\$	7.00	RD\$	7.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
31161729	Tuercas estriadas	Unidad	2	RD\$	17,580.00	RD\$	35,160.00
31211703	Lacas	Unidad	5	RD\$	1,800.00	RD\$	9,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	34	RD\$	1,480.00	RD\$	50,320.00
40141704	Espigas	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
40141704	Espigas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
40141702	Grifos	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
40141704	Espigas	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$	950.00	RD\$	2,850.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	212	RD\$	615.00	RD\$	130,380.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	6	RD\$	1,240.00	RD\$	7,440.00
30151901	Toldos	Unidad	67	RD\$	950.00	RD\$	63,650.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	4	RD\$	1,240.00	RD\$	4,960.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	8	RD\$	10,600.00	RD\$	84,800.00
42292505	Martillos o cabezas de martillo para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$	190.00	RD\$	190.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	58	RD\$	500.00	RD\$	29,000.00
40142000		Unidad	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
31211906	Rodillos de pintar	Galón	53	RD\$	182.00	RD\$	9,646.00
39121311	Accesorios eléctricos	Galón	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
31201610	Pegamentos	Unidad	27	RD\$	145.00	RD\$	3,915.00
31211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	45	RD\$	1,200.00	RD\$	54,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	33	RD\$	650.00	RD\$	21,450.00
39111521	Plafones	Unidad	100	RD\$	213.75	RD\$	21,375.00
39111521	Plafones	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00
30131703	Losas o baldosas de concreto	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	25	RD\$	315.00	RD\$	7,875.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$	158.06	RD\$	6,322.40
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12687	RD\$	250.00	RD\$	3,171,750.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	23	RD\$	191.30	RD\$	4,400.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
39121303	Cajas eléctricas	Galón	6	RD\$	40,000.00	RD\$	240,000.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$	4.49	RD\$	134.70
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RD\$	85.00	RD\$	255.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	305	RD\$	7.00	RD\$	2,135.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	300	RD\$	1.00	RD\$	300.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$	6.00	RD\$	600.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$	8.50	RD\$	850.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RD\$	161.70	RD\$	1,617.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	170	RD\$	85.00	RD\$	14,450.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	280.00	RD\$	840.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
30171600		Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>20,134,862.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	Licitación Pública	No	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2022		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201601	Adhesivos químicos	Litro	1	RD\$ 4,450.00	RD\$ 4,450.00
31201601	Adhesivos químicos	Litro	3	RD\$ 12,200.00	RD\$ 36,600.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	13	RD\$ 800.00	RD\$ 10,400.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	52	RD\$ 2,340.00	RD\$ 121,680.00
60123502	Accesorios de cuero	Caja	4.5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 18,000.00
31162401	Aros interiores	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00

39111702	Lámparas portátiles	Unidad	15	RDS	11,268.00	RDS	169,020.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RDS	3,950.00	RDS	7,900.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	3	RDS	3,950.00	RDS	11,850.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	110,370.00	RDS	220,740.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS	182.00	RDS	364.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RDS	600.00	RDS	4,200.00
31211904	Brochas	Unidad	19	RDS	60.00	RDS	1,140.00
31211904	Brochas	Unidad	23	RDS	75.00	RDS	1,725.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
31211904	Brochas	Unidad	14	RDS	95.00	RDS	1,330.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	12	RDS	3,150.00	RDS	37,800.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RDS	382.00	RDS	764.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	2	RDS	696.00	RDS	1,392.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	4	RDS	45.00	RDS	180.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	3	RDS	39.00	RDS	117.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00
31163101	Desconectores rápidos	Unidad	1	RDS	650.00	RDS	650.00
39121415	Conectores planos	Unidad	5	RDS	42.48	RDS	212.40
30222204	Depósito elevado de agua	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
42261513	Cuchillas de sierra o accesorios para autopsias	Unidad	2	RDS	1,074.00	RDS	2,148.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	525001	RDS	12.00	RDS	6,300,012.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	2	RDS	600,000.00	RDS	1,200,000.00
30191601	Barandas	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	6,800.00	RDS	6,800.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5	RDS	390.00	RDS	1,950.00
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RDS	3,027.72	RDS	15,138.60
31151804	Alambre de grapa	Unidad	105	RDS	55.00	RDS	5,775.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	1	RDS	7.00	RDS	7.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00
31161729	Tuercas estriadas	Unidad	2	RDS	17,580.00	RDS	35,160.00
31371002	Lana aislante	Unidad	7	RDS	1,200.00	RDS	8,400.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	110	RDS	1,480.00	RDS	162,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RDS	950.00	RDS	5,700.00
30151901	Toldos	Unidad	34	RDS	950.00	RDS	32,300.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	3	RDS	1,240.00	RDS	3,720.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	24	RDS	10,600.00	RDS	254,400.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS	182.00	RDS	546.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	2	RDS	11,612.00	RDS	23,224.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	27	RDS	145.00	RDS	3,915.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	111	RDS	1,200.00	RDS	133,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	33	RDS	650.00	RDS	21,450.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	12	RDS	86.00	RDS	1,032.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	16	RDS	315.00	RDS	5,040.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RDS	158.00	RDS	3,792.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Libra	20	RDS	15.00	RDS	300.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6565	RDS	250.00	RDS	1,641,250.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	270.00	RDS	810.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00
31162311	Bujes de pared	Unidad	27	RDS	100.00	RDS	2,700.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RDS	85.00	RDS	255.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	5	RDS	7.00	RDS	35.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	29	RDS	60.00	RDS	1,740.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	300	RDS	1.00	RDS	300.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS	280.00	RDS	840.00
30171600		Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	11,013,154.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201601	Adhesivos químicos	Litro	3	RDS 12,200.00	RDS 36,600.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
31131913	Forjadoras anulares laminadas de cinc	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
60123502	Accesorios de cuero	Caja	9	RDS 4,000.00	RDS 36,000.00
31162401	Aros interiores	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RDS 454,959.92	RDS 454,959.92
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 135,000.00	RDS 270,000.00

39111702	Lámparas portátiles	Unidad	31	RDS	11,268.00	RDS	349,308.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RDS	3,950.00	RDS	7,900.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	6	RDS	3,950.00	RDS	23,700.00
39121411	Cajas de Bornes para fusibles	Unidad	166	RDS	1,800.00	RDS	298,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	182.00	RDS	182.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	11	RDS	600.00	RDS	6,600.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	40.00	RDS	400.00
31211904	Brochas	Unidad	29	RDS	60.00	RDS	1,740.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS	75.00	RDS	1,875.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	95.00	RDS	380.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	9	RDS	60.00	RDS	540.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	25	RDS	3,150.00	RDS	78,750.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RDS	382.00	RDS	764.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
31201523	Cinta de tela	Yarda	2	RDS	85.00	RDS	170.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	15	RDS	30.00	RDS	450.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	9	RDS	45.00	RDS	405.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	3	RDS	39.00	RDS	117.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	5	RDS	39.50	RDS	197.50
31162005	Clavos para tejados	Libra	25	RDS	5.00	RDS	125.00
31162007	Clavos de tapicería	Libra	20	RDS	25.00	RDS	500.00
31162005	Clavos para tejados	Libra	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS	25.00	RDS	250.00
39121415	Conectores planos	Unidad	5	RDS	42.48	RDS	212.40
30222204	Depósito elevado de agua	Unidad	62	RDS	1,500.00	RDS	93,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1085001	RDS	12.00	RDS	13,020,012.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	3	RDS	600,000.00	RDS	1,800,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
42281502	Esterilizadores de aire seco o de aire caliente	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	11	RDS	390.00	RDS	4,290.00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	1	RDS	7.00	RDS	7.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	9	RDS	4,500.00	RDS	40,500.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	35	RDS	100.00	RDS	3,500.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
32121705	Inversores	Unidad	20	RDS	36,000.00	RDS	720,000.00
31211703	Lacas	Galón	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	7	RDS	1,480.00	RDS	10,360.00
40141704	Espigas	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00
40141702	Grifos	Unidad	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00
40141702	Grifos	Unidad	4	RDS	950.00	RDS	3,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	12	RDS	615.00	RDS	7,380.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	6	RDS	1,240.00	RDS	7,440.00
30151901	Toldos	Unidad	71.3	RDS	950.00	RDS	67,735.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	4	RDS	1,240.00	RDS	4,960.00
42292505	Martillos o cabezas de martillo para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	190.00	RDS	190.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	62	RDS	500.00	RDS	31,000.00
39121103	Paneles	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
31201605	Masillas	Unidad	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	52	RDS	182.00	RDS	9,464.00
31201610	Pegamentos	Unidad	26	RDS	145.00	RDS	3,770.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	79	RDS	1,200.00	RDS	94,800.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	33	RDS	650.00	RDS	21,450.00
39111521	Plafones	Unidad	100	RDS	213.75	RDS	21,375.00
39111521	Plafones	Unidad	8	RDS	1,500.00	RDS	12,000.00
30131703	Losas o baldosas de concreto	Metro cuadrado	15	RDS	850.00	RDS	12,750.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	17	RDS	315.00	RDS	5,355.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS	158.06	RDS	3,161.20
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	13562	RDS	250.00	RDS	3,390,500.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	11	RDS	191.30	RDS	2,104.35
30191505	Taburete escalonado	Unidad	1	RDS	19,242.63	RDS	19,242.63
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	7	RDS	40,000.00	RDS	280,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	270.00	RDS	810.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS	100.00	RDS	2,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	2	RDS	85.00	RDS	170.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	405	RDS	7.00	RDS	2,835.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	400	RDS	1.00	RDS	400.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RDS	6.00	RDS	600.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RDS	8.50	RDS	850.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	5	RDS	161.70	RDS	808.50
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	170	RDS	85.00	RDS	14,450.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS	280.00	RDS	560.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	80	RDS	350.00	RDS	28,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00
30171600		Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS	32,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	21,542,330.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
31131913	Forjaduras anulares laminadas de cinc	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
60123502	Accesorios de cuero	Paquete	7.5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 30,000.00
31162401	Aros interiores	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	25	RD\$ 11,268.00	RD\$ 281,700.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	1	RD\$ 3,950.00	RD\$ 3,950.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	5	RD\$ 3,950.00	RD\$ 19,750.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 182.00	RD\$ 182.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
31211904	Brochas	Unidad	18	RD\$ 60.00	RD\$ 1,080.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 95.00	RD\$ 285.00
30151703	Canaletas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	20	RD\$ 3,150.00	RD\$ 63,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	2	RD\$ 382.00	RD\$ 764.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	8	RD\$ 45.00	RD\$ 360.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	3	RD\$ 39.00	RD\$ 117.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	5	RD\$ 39.50	RD\$ 197.50
31162005	Clavos para tejados	Libra	25	RD\$ 5.00	RD\$ 125.00
31162007	Clavos de tapicería	Libra	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
31162005	Clavos para tejados	Libra	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
39121010	Bobinas magnéticas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
30222204	Depósito elevado de agua	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	875001	RD\$ 12.00	RD\$ 10,500,012.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 12,772.60	RD\$ 12,772.60
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	8.5	RD\$ 390.00	RD\$ 3,315.00
39121705	Grapas para cables	Unidad	2	RD\$ 7.00	RD\$ 14.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
30181504	Lavamanos	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	5	RD\$ 1,480.00	RD\$ 7,400.00
40141704	Espigas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 950.00	RD\$ 2,850.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
30151901	Toldos	Unidad	57.5	RD\$ 950.00	RD\$ 54,625.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	3	RD\$ 1,240.00	RD\$ 3,720.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$ 182.00	RD\$ 364.00
31201610	Pegamentos	Unidad	26	RD\$ 145.00	RD\$ 3,770.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	27	RD\$ 1,200.00	RD\$ 32,400.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	33	RD\$ 650.00	RD\$ 21,450.00
39111521	Plafones	Unidad	50	RD\$ 213.75	RD\$ 10,687.50
39111521	Plafones	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
52101513	Protector de carpetas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	15	RD\$ 315.00	RD\$ 4,725.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 158.60	RD\$ 3,161.20
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10937	RD\$ 250.00	RD\$ 2,734,250.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	12	RD\$ 191.30	RD\$ 2,295.60
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RD\$ 270.00	RD\$ 810.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
39121549	Termostato	Galón	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	405	RD\$ 7.00	RD\$ 2,835.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$ 1.00	RD\$ 100.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$ 6.00	RD\$ 600.00
31161508	Tornillos de rosca para madera	Unidad	100	RD\$ 8.50	RD\$ 850.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	5	RD\$ 161.70	RD\$ 808.50
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	170	RD\$ 85.00	RD\$ 14,450.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
			4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,648,280.90</b>

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
			Bienes	Comparación de Precios	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44111607	Archivos de cheques	Unidad	18	RDS	750.00	RDS	13,500.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	9	RDS	350.00	RDS	3,150.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	32	RDS	350.00	RDS	11,200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	92	RDS	170.00	RDS	15,640.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RDS	170.10	RDS	1,701.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RDS	55.00	RDS	110.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	8	RDS	288.00	RDS	2,304.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	12	RDS	288.75	RDS	3,465.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	3	RDS	412.00	RDS	1,236.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	4	RDS	412.64	RDS	1,650.56
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	12	RDS	412.64	RDS	4,951.68
44122101	Cauchos	Unidad	16	RDS	29.00	RDS	464.00
44122101	Cauchos	Unidad	35	RDS	29.40	RDS	1,029.00
44122101	Cauchos	Unidad	7	RDS	29.40	RDS	205.80
44122003	Carpetas	Unidad	69	RDS	176.40	RDS	12,171.60
44122003	Carpetas	Unidad	3	RDS	257.00	RDS	771.00
44122003	Carpetas	Unidad	32	RDS	257.25	RDS	8,232.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	caja	1.5	RDS	85.00	RDS	127.50
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	577	RDS	85.00	RDS	49,045.00
44121804	Borradores	Unidad	14	RDS	100.00	RDS	1,400.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	21	RDS	4,762.80	RDS	100,018.80
44122003	Carpetas	Unidad	123	RDS	100.00	RDS	12,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	122	RDS	350.00	RDS	42,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	22	RDS	1,000.00	RDS	22,000.00
44122106	Alfileres o tachos	Unidad	14	RDS	40.00	RDS	560.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	144	RDS	45.00	RDS	6,480.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	3	RDS	410.00	RDS	1,230.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RDS	185.00	RDS	1,850.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RDS	185.86	RDS	929.30
31191516	Rollos de cartucho abrasivo	Unidad	1	RDS	975.00	RDS	975.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	23	RDS	60.00	RDS	1,380.00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	10.00	RDS	2,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	415	RDS	47.00	RDS	19,505.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RDS	495.00	RDS	1,485.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RDS	20.00	RDS	100.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	64	RDS	140.00	RDS	8,960.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	9	RDS	45.00	RDS	405.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	16	RDS	45.86	RDS	733.76
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	26	RDS	45.86	RDS	1,192.36
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RDS	280.00	RDS	1,400.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	30	RDS	4,586.00	RDS	137,580.00
44121709	Crayolas	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RDS	166.00	RDS	1,494.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	1	RDS	6,300.00	RDS	6,300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	140	RDS	20.00	RDS	2,800.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	32	RDS	245.00	RDS	7,840.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	4	RDS	510.00	RDS	2,040.00
44121604	Estampillas	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	46	RDS	250.00	RDS	11,500.00
44122011	Folders	Unidad	237	RDS	280.00	RDS	66,360.00
44122011	Folders	Unidad	19	RDS	268.00	RDS	5,092.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS	268.95	RDS	537.90
44122011	Folders	Unidad	375	RDS	268.96	RDS	100,860.00
44122011	Folders	Unidad	17	RDS	268.96	RDS	4,572.32
44122011	Folders	Unidad	560	RDS	41.00	RDS	22,960.00
44122011	Folders	caja	1.5	RDS	278.00	RDS	417.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	37	RDS	550.00	RDS	20,350.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
60102413	Ganchos para tablero perforado para matemáticas temprana	Unidad	56	RDS	250.00	RDS	14,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	102	RDS	290.00	RDS	29,580.00
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	9	RDS	1,250.00	RDS	11,250.00
44121622	Humidificadores	Unidad	2	RDS	36.00	RDS	72.00
44121622	Humidificadores	Unidad	8	RDS	36.10	RDS	288.80
44121622	Humidificadores	Unidad	4	RDS	55.00	RDS	220.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	3	RDS	215.00	RDS	645.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RDS	85.00	RDS	85.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	86	RDS	85.00	RDS	7,310.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	7.05	RDS	60.00	RDS	423.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	51	RDS	500.00	RDS	25,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	520	RDS	25.00	RDS	13,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	16	RDS	500.00	RDS	8,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	18	RDS	35.00	RDS	630.00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	120	RDS	35.00	RDS	4,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	49	RDS	399.00	RDS	19,551.00
44121708	Marcadores	Unidad	109	RDS	54.00	RDS	5,886.00
44121708	Marcadores	Unidad	38	RDS	30.00	RDS	1,140.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RDS	215.00	RDS	3,225.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RDS	35.00	RDS	70.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	22	RDS	85.00	RDS	1,870.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	1	RDS	210.00	RDS	210.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	2	RDS	1,150.00	RDS	2,300.00
44102001	Película de laminación	Unidad	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	145.00	RDS	1,450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	117	RDS	45.00	RDS	5,265.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	151	RDS	15.00	RDS	2,265.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RDS	59.35	RDS	296.75
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RDS	59.35	RDS	1,483.75

45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	21	RD\$	496.00	RD\$	10,416.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	18	RD\$	496.27	RD\$	8,932.86
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	496.27	RD\$	1,488.81
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RD\$	49,627.00	RD\$	49,627.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	16	RD\$	744.00	RD\$	11,904.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	744.45	RD\$	2,233.35
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	744.45	RD\$	3,722.25
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	1	RD\$	675.00	RD\$	675.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	32	RD\$	60.00	RD\$	1,920.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1	RD\$	105.00	RD\$	105.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	38	RD\$	38.00	RD\$	1,444.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2	RD\$	38.00	RD\$	76.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	51	RD\$	100.00	RD\$	5,100.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	66	RD\$	855.00	RD\$	56,430.00
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
41111604	Reglas	Unidad	61	RD\$	22.00	RD\$	1,342.00
44121716	Resaltadores	Unidad	365	RD\$	45.00	RD\$	16,425.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	16	RD\$	37.00	RD\$	592.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	37.12	RD\$	1,856.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$	37.12	RD\$	296.96
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RD\$	1,600.00	RD\$	9,600.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	34	RD\$	35.00	RD\$	1,190.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00
44122010	Separadores	Unidad	90	RD\$	43.00	RD\$	3,870.00
44122010	Separadores	Unidad	53	RD\$	91.00	RD\$	4,823.00
44121503	Sobres	Unidad	8	RD\$	1,075.00	RD\$	8,600.00
44121503	Sobres	Unidad	126	RD\$	1,300.00	RD\$	163,800.00
44121503	Sobres	Unidad	35	RD\$	1,095.15	RD\$	38,330.25
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$	21.00	RD\$	1,260.00
44121503	Sobres	Unidad	48	RD\$	6.00	RD\$	288.00
44121503	Sobres	Unidad	238	RD\$	6.00	RD\$	1,428.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	1.00	RD\$	1.00
44121503	Sobres	Unidad	162	RD\$	1.20	RD\$	194.40
44122012	Portapapeles	Unidad	29	RD\$	170.00	RD\$	4,930.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	75	RD\$	250.69	RD\$	18,801.75
31201501	Cinta de ductos	Unidad	3	RD\$	250.69	RD\$	752.07
44121618	Tijeras	Unidad	92	RD\$	183.00	RD\$	16,836.00
44121618	Tijeras	Unidad	55	RD\$	183.75	RD\$	10,106.25
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$	7,192.49	RD\$	35,962.45
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>1,451,337.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111607	Archivos de cheques	Unidad	18	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	32	RD\$ 350.00	RD\$ 11,200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$ 170.10	RD\$ 2,041.20
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	23	RD\$ 288.00	RD\$ 6,624.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	21	RD\$ 288.75	RD\$ 6,063.75
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	7	RD\$ 1,100.00	RD\$ 7,700.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	4	RD\$ 412.00	RD\$ 1,648.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	5	RD\$ 412.64	RD\$ 2,063.20
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	12	RD\$ 412.64	RD\$ 4,951.68
44122101	Cauchos	Unidad	11	RD\$ 29.00	RD\$ 319.00
44122101	Cauchos	Unidad	39	RD\$ 29.40	RD\$ 1,146.60
44122101	Cauchos	Unidad	6	RD\$ 29.40	RD\$ 176.40
44122101	Cauchos	Unidad	2	RD\$ 294.00	RD\$ 588.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RD\$ 176.40	RD\$ 11,818.80
44122003	Carpetas	Unidad	32	RD\$ 257.25	RD\$ 8,232.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	caja	2.9	RD\$ 85.00	RD\$ 246.50
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	594	RD\$ 85.00	RD\$ 50,490.00
44121804	Borradores	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,762.00	RD\$ 9,524.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	13	RD\$ 4,762.80	RD\$ 61,916.40
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	102	RD\$ 350.00	RD\$ 35,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	23	RD\$ 1,000.00	RD\$ 23,000.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	14	RD\$ 40.00	RD\$ 560.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	176	RD\$ 45.00	RD\$ 7,920.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	3	RD\$ 410.00	RD\$ 1,230.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	19	RD\$ 185.00	RD\$ 3,515.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RD\$ 185.86	RD\$ 929.30
31191516	Rollos de cartucho abrasivo	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	45	RD\$ 60.00	RD\$ 2,700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	202	RD\$ 10.00	RD\$ 2,020.00
44122104	Clips para papel	Unidad	526	RD\$ 47.00	RD\$ 24,722.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RD\$ 495.00	RD\$ 1,485.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	53	RD\$ 140.00	RD\$ 7,420.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	28	RD\$ 45.86	RD\$ 1,284.08

43232503	Correctores de ortografía	Unidad	26	RD\$	45.86	RD\$	1,192.36
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	30	RD\$	4,586.00	RD\$	137,580.00
44121709	Crayolas	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	19	RD\$	166.00	RD\$	3,154.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	2	RD\$	6,300.00	RD\$	12,600.00
44101705	Bandejas o alimentadores de máquinas de oficina	Unidad	1	RD\$	21,400.00	RD\$	21,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	86	RD\$	20.00	RD\$	1,720.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	59	RD\$	245.00	RD\$	14,455.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	3	RD\$	510.00	RD\$	1,530.00
44121604	Estampillas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	75	RD\$	250.00	RD\$	18,750.00
44122011	Folders	Unidad	237	RD\$	280.00	RD\$	66,360.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	268.00	RD\$	6,700.00
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	268.96	RD\$	100,860.00
44122011	Folders	Unidad	21	RD\$	268.96	RD\$	5,648.16
44122011	Folders	Unidad	925	RD\$	41.00	RD\$	37,925.00
44122011	Folders	caja	2.9	RD\$	278.00	RD\$	806.20
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	61	RD\$	550.00	RD\$	33,550.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2	RD\$	1,120.00	RD\$	2,240.00
60102413	Ganchos para tablero perforado para matemáticas temprana	Unidad	62	RD\$	250.00	RD\$	15,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	120	RD\$	290.00	RD\$	34,800.00
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RD\$	1,250.00	RD\$	1,250.00
44121622	Humidificadores	Unidad	2	RD\$	36.00	RD\$	72.00
44121622	Humidificadores	Unidad	8	RD\$	36.10	RD\$	288.80
44121622	Humidificadores	Unidad	4	RD\$	55.00	RD\$	220.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	13	RD\$	215.00	RD\$	2,795.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	103	RD\$	85.00	RD\$	8,755.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	13.63	RD\$	60.00	RD\$	817.80
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$	500.00	RD\$	125,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	530	RD\$	25.00	RD\$	13,250.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	11	RD\$	400.00	RD\$	4,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	9	RD\$	35.00	RD\$	315.00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	120	RD\$	35.00	RD\$	4,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	47	RD\$	399.00	RD\$	18,753.00
44121708	Marcadores	Unidad	82	RD\$	54.00	RD\$	4,428.00
44121708	Marcadores	Unidad	35	RD\$	30.00	RD\$	1,050.00
44121708	Marcadores	Unidad	13	RD\$	215.00	RD\$	2,795.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	22	RD\$	85.00	RD\$	1,870.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	6	RD\$	210.00	RD\$	1,260.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	145.00	RD\$	2,175.00
31201610	Pegamentos	Unidad	97	RD\$	45.00	RD\$	4,365.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	51	RD\$	15.00	RD\$	765.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$	59.35	RD\$	296.75
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$	59.35	RD\$	2,967.50
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	17	RD\$	496.00	RD\$	8,432.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	17	RD\$	496.27	RD\$	8,436.59
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	496.27	RD\$	1,488.81
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	11	RD\$	744.00	RD\$	8,184.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	744.45	RD\$	2,233.35
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	744.45	RD\$	3,722.25
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	47	RD\$	60.00	RD\$	2,820.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	51	RD\$	38.00	RD\$	1,938.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2	RD\$	38.00	RD\$	76.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	72	RD\$	100.00	RD\$	7,200.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	19	RD\$	75.00	RD\$	1,425.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	236	RD\$	855.00	RD\$	201,780.00
41111604	Reglas	Unidad	67	RD\$	22.00	RD\$	1,474.00
44121716	Resaltadores	Unidad	431	RD\$	45.00	RD\$	19,395.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	37.00	RD\$	1,110.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	61	RD\$	37.12	RD\$	2,264.32
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$	37.12	RD\$	296.96
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	7	RD\$	1,600.00	RD\$	11,200.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00
44122010	Separadores	Unidad	90	RD\$	43.00	RD\$	3,870.00
44122010	Separadores	Unidad	53	RD\$	91.00	RD\$	4,823.00
44121503	Sobres	Unidad	8	RD\$	1,075.00	RD\$	8,600.00
44121503	Sobres	Unidad	116	RD\$	1,300.00	RD\$	150,800.00
44121503	Sobres	Unidad	37	RD\$	1,095.15	RD\$	40,520.55
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$	21.00	RD\$	420.00
44121503	Sobres	Unidad	38	RD\$	6.00	RD\$	228.00
44121503	Sobres	Unidad	70	RD\$	6.00	RD\$	420.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	1.00	RD\$	1.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RD\$	1.00	RD\$	15.00
44121503	Sobres	Unidad	162	RD\$	1.20	RD\$	194.40
44122012	Portapapeles	Unidad	22	RD\$	170.00	RD\$	3,740.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	75	RD\$	250.69	RD\$	18,801.75
31201501	Cinta de ductos	Unidad	3	RD\$	250.69	RD\$	752.07
44121618	Tijeras	Unidad	39	RD\$	183.00	RD\$	7,137.00
44121618	Tijeras	Unidad	51	RD\$	183.75	RD\$	9,371.25
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	7,192.00	RD\$	7,192.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	7,192.49	RD\$	7,192.49
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>1,637,769.27</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/8/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111607	Archivos de cheques	Unidad	11	RDS 750.00	RDS 8,250.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	32	RDS 350.00	RDS 11,200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RDS 170.10	RDS 1,701.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	3	RDS 288.00	RDS 864.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	22	RDS 288.75	RDS 6,352.50
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	4	RDS 412.00	RDS 1,648.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	5	RDS 412.64	RDS 2,063.20
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	9	RDS 412.64	RDS 3,713.76
44122101	Cuchos	Caja	8	RDS 29.00	RDS 232.00
44122101	Cuchos	Caja	40	RDS 29.40	RDS 1,176.00
44122101	Cuchos	Caja	9	RDS 29.40	RDS 264.60
44122003	Carpetas	Unidad	73	RDS 176.40	RDS 12,877.20
44122003	Carpetas	Unidad	33	RDS 257.25	RDS 8,489.25
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	3.1	RDS 85.00	RDS 263.50
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	566	RDS 85.00	RDS 48,110.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS 4,762.80	RDS 47,628.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RDS 100.00	RDS 6,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	97	RDS 350.00	RDS 33,950.00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RDS 1,000.00	RDS 35,000.00
44122106	Afileres o taches	Caja	15	RDS 40.00	RDS 600.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	147	RDS 45.00	RDS 6,615.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	3	RDS 410.00	RDS 1,230.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	7	RDS 185.00	RDS 1,295.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RDS 185.86	RDS 929.30
31191516	Rollos de cartucho abrasivo	Unidad	1	RDS 975.00	RDS 975.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	44	RDS 60.00	RDS 2,640.00
44122104	Clips para papel	Unidad	212	RDS 10.00	RDS 2,120.00
44122104	Clips para papel	Unidad	405	RDS 47.00	RDS 19,035.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RDS 495.00	RDS 1,485.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RDS 20.00	RDS 100.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	54	RDS 140.00	RDS 7,560.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	28	RDS 45.86	RDS 1,284.08
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	26	RDS 45.86	RDS 1,192.36
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RDS 4,586.00	RDS 91,720.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RDS 166.00	RDS 2,988.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	66	RDS 20.00	RDS 1,320.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	55	RDS 245.00	RDS 13,475.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	1	RDS 510.00	RDS 510.00
41122809	Estantes para placas petri	Unidad	5	RDS 880.50	RDS 4,402.48
44121604	Estampillas	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	62	RDS 250.00	RDS 15,500.00
44122011	Folders	Caja	235	RDS 280.00	RDS 65,800.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS 268.00	RDS 4,020.00
44122011	Folders	Caja	380	RDS 268.96	RDS 102,204.80
44122011	Folders	Caja	20	RDS 268.96	RDS 5,379.20
44122011	Folders	Unidad	656	RDS 41.00	RDS 26,896.00
44122011	Folders	Caja	3.1	RDS 278.00	RDS 861.80
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	39	RDS 550.00	RDS 21,450.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	2	RDS 1,120.00	RDS 2,240.00
60102413	Ganchos para tablero perforado para matemáticas temprana	Unidad	63	RDS 250.00	RDS 15,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	118	RDS 290.00	RDS 34,220.00
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	30	RDS 1,250.00	RDS 37,500.00
44121622	Humidificadores	Unidad	2	RDS 36.00	RDS 72.00
44121622	Humidificadores	Unidad	8	RDS 36.10	RDS 288.80
44121622	Humidificadores	Unidad	4	RDS 55.00	RDS 220.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	3	RDS 215.00	RDS 645.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	78	RDS 85.00	RDS 6,630.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	14.57	RDS 60.00	RDS 874.20
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	543	RDS 25.00	RDS 13,575.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	9	RDS 500.00	RDS 4,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	9	RDS 35.00	RDS 315.00
44101803	Máquinas contabilizadoras	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	120	RDS 35.00	RDS 4,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	51	RDS 399.00	RDS 20,349.00
44121708	Marcadores	Unidad	107	RDS 54.00	RDS 5,778.00
44121708	Marcadores	Unidad	23	RDS 30.00	RDS 690.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RDS 215.00	RDS 3,225.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS 35.00	RDS 210.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	8	RDS 50.00	RDS 400.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	22	RDS 85.00	RDS 1,870.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	1	RDS 210.00	RDS 210.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	2	RDS 1,150.00	RDS 2,300.00

44102001	Película de laminación	Unidad	9	RDS	500.00	RDS	4,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS	145.00	RDS	2,175.00
31201610	Pegamentos	Unidad	105	RDS	45.00	RDS	4,725.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	150	RDS	15.00	RDS	2,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RDS	59.35	RDS	296.75
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RDS	59.35	RDS	2,967.50
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	11	RDS	496.00	RDS	5,456.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	16	RDS	496.27	RDS	7,940.32
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS	496.27	RDS	1,488.81
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS	49,627.00	RDS	148,881.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	9	RDS	744.00	RDS	6,696.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS	744.45	RDS	2,233.35
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS	744.45	RDS	2,233.35
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	47	RDS	60.00	RDS	2,820.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
60101404	Joyas de recompense	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	42	RDS	38.00	RDS	1,596.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2	RDS	38.00	RDS	76.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	51	RDS	100.00	RDS	5,100.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	5	RDS	375.00	RDS	1,875.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	14	RDS	75.00	RDS	1,050.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	37	RDS	855.00	RDS	31,635.00
41111604	Reglas	Unidad	33	RDS	22.00	RDS	726.00
44121716	Resaltadores	Unidad	405	RDS	45.00	RDS	18,225.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS	37.00	RDS	185.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	73	RDS	37.12	RDS	2,709.76
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RDS	37.12	RDS	296.96
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RDS	1,600.00	RDS	8,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	14	RDS	35.00	RDS	490.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	5	RDS	1,400.00	RDS	7,000.00
44122010	Separadores	Unidad	90	RDS	43.00	RDS	3,870.00
44122010	Separadores	Unidad	53	RDS	91.00	RDS	4,823.00
44121503	Sobres	Unidad	10	RDS	1,075.00	RDS	10,750.00
44121503	Sobres	Unidad	118	RDS	1,300.00	RDS	153,400.00
44121503	Sobres	Unidad	37	RDS	1,095.15	RDS	40,520.55
44121503	Sobres	Unidad	20	RDS	21.00	RDS	420.00
44121503	Sobres	Unidad	38	RDS	6.00	RDS	228.00
44121503	Sobres	Unidad	170	RDS	6.00	RDS	1,020.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RDS	1.00	RDS	1.00
44121503	Sobres	Unidad	63	RDS	1.20	RDS	75.60
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	26	RDS	170.00	RDS	4,420.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	75	RDS	250.69	RDS	18,801.75
31201501	Cinta de ductos	Unidad	3	RDS	250.69	RDS	752.07
44121618	Tijeras	Unidad	39	RDS	183.00	RDS	7,137.00
44121618	Tijeras	Unidad	52	RDS	183.75	RDS	9,555.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	7,192.49	RDS	7,192.49
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,415,162.29</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111607	Archivos de cheques	Unidad	11	RDS 750.00	RDS 8,250.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	8	RDS 170.00	RDS 1,360.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	7	RDS 170.10	RDS 1,190.70
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	21	RDS 288.75	RDS 6,063.75
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	4	RDS 412.00	RDS 1,648.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	4	RDS 412.64	RDS 1,650.56
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	9	RDS 412.64	RDS 3,713.76
44122101	Cauchos	Caja	5	RDS 29.00	RDS 145.00
44122101	Cauchos	Caja	34	RDS 29.40	RDS 999.60
44122101	Cauchos	Caja	7	RDS 29.40	RDS 205.80
44122101	Cauchos	Caja	8	RDS 294.00	RDS 2,352.00
44122003	Carpetas	Unidad	74	RDS 176.40	RDS 13,053.60
44122003	Carpetas	Unidad	33	RDS 257.25	RDS 8,489.25
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	2.5	RDS 85.00	RDS 212.50
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	518	RDS 85.00	RDS 44,030.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	11	RDS 4,762.80	RDS 52,390.80
44122003	Carpetas	Unidad	59	RDS 100.00	RDS 5,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	76	RDS 350.00	RDS 26,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	22	RDS 1,000.00	RDS 22,000.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	9	RDS 40.00	RDS 360.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	114	RDS 45.00	RDS 5,130.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	3	RDS 410.00	RDS 1,230.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RDS 185.00	RDS 925.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	6	RDS 185.86	RDS 1,115.16
31191516	Rollos de cartucho abrasivo	Unidad	1	RDS 975.00	RDS 975.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	204	RDS 10.00	RDS 2,040.00
44122104	Clips para papel	Unidad	365	RDS 47.00	RDS 17,155.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RDS 495.00	RDS 1,485.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RDS 20.00	RDS 100.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RDS 140.00	RDS 7,280.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	33	RDS 45.86	RDS 1,513.38

43232503	Correctores de ortografía	Unidad	35	RDS	45.86	RDS	1,605.10
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RDS	4,586.00	RDS	91,720.00
44122003	Carpetas	Unidad	13	RDS	166.00	RDS	2,158.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	65	RDS	20.00	RDS	1,300.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	28	RDS	245.00	RDS	6,860.00
44121604	Estampillas	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	58	RDS	250.00	RDS	14,500.00
44122011	Folders	Caja	234	RDS	280.00	RDS	65,520.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS	268.00	RDS	2,680.00
44122011	Folders	Caja	372	RDS	268.96	RDS	100,053.12
44122011	Folders	Caja	20	RDS	268.96	RDS	5,379.20
44122011	Folders	Unidad	496	RDS	41.00	RDS	20,336.00
44122011	Folders	Caja	2.5	RDS	278.00	RDS	695.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	33	RDS	550.00	RDS	18,150.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
60102413	Ganchos para tablero perforado para matemáticas temprana	Unidad	34	RDS	250.00	RDS	8,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	63	RDS	290.00	RDS	18,270.00
44121622	Humidificadores	Unidad	2	RDS	36.00	RDS	72.00
44121622	Humidificadores	Unidad	8	RDS	36.10	RDS	288.80
44121622	Humidificadores	Unidad	3	RDS	55.00	RDS	165.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	2	RDS	215.00	RDS	430.00
44121706	Lápices de madera	Caja	59	RDS	85.00	RDS	5,015.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	11.75	RDS	60.00	RDS	705.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	826	RDS	25.00	RDS	20,650.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	7	RDS	500.00	RDS	3,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	120	RDS	35.00	RDS	4,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RDS	399.00	RDS	19,152.00
44121708	Marcadores	Unidad	71	RDS	54.00	RDS	3,834.00
44121708	Marcadores	Unidad	14	RDS	30.00	RDS	420.00
44121708	Marcadores	Unidad	13	RDS	215.00	RDS	2,795.00
44121708	Marcadores	Unidad	4	RDS	35.00	RDS	140.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	22	RDS	85.00	RDS	1,870.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	3	RDS	1,150.00	RDS	3,450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS	145.00	RDS	2,900.00
31201610	Pegamentos	Unidad	85	RDS	45.00	RDS	3,825.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RDS	59.35	RDS	178.05
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RDS	59.35	RDS	1,483.75
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	9	RDS	496.00	RDS	4,464.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RDS	496.27	RDS	7,444.05
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS	496.27	RDS	992.54
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	7	RDS	744.00	RDS	5,208.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS	744.45	RDS	2,233.35
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS	744.45	RDS	1,488.90
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	47	RDS	60.00	RDS	2,820.00
60101404	Joyas de recompense	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	27	RDS	38.00	RDS	1,026.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2	RDS	38.00	RDS	76.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	35	RDS	100.00	RDS	3,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	3	RDS	375.00	RDS	1,125.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	11	RDS	855.00	RDS	9,405.00
41111604	Reglas	Unidad	27	RDS	22.00	RDS	594.00
44121716	Resaltadores	Unidad	404	RDS	45.00	RDS	18,180.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS	37.00	RDS	185.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	36	RDS	37.12	RDS	1,336.32
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	9	RDS	37.12	RDS	334.08
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS	1,600.00	RDS	3,200.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	14	RDS	35.00	RDS	490.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RDS	1,400.00	RDS	5,600.00
44122010	Separadores	Unidad	90	RDS	43.00	RDS	3,870.00
44122010	Separadores	Unidad	53	RDS	91.00	RDS	4,823.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS	1,075.00	RDS	1,075.00
44121503	Sobres	Caja	115	RDS	1,300.00	RDS	149,500.00
44121503	Sobres	Unidad	29	RDS	1,095.15	RDS	31,759.35
44121503	Sobres	Unidad	20	RDS	21.00	RDS	420.00
44121503	Sobres	Unidad	38	RDS	6.00	RDS	228.00
44121503	Sobres	Unidad	70	RDS	6.00	RDS	420.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RDS	1.00	RDS	1.00
44121503	Sobres	Unidad	164	RDS	1.20	RDS	196.80
44122012	Portapapeles	Unidad	18	RDS	170.00	RDS	3,060.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	75	RDS	250.69	RDS	18,801.75
31201501	Cinta de ductos	Unidad	3	RDS	250.69	RDS	752.07
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS	183.00	RDS	1,098.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RDS	183.75	RDS	9,187.50
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	7,192.49	RDS	7,192.49
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,050,986.08</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	8	RDS 125.00	RDS 1,000.00

41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	10	RDS	102.00	RDS	1,020.00	
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	92	RDS	95.00	RDS	8,740.00	
41121813	Cubetas	Unidad	3	RDS	175.00	RDS	525.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS	31,000.00	RDS	31,000.00	
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	43	RDS	300.00	RDS	12,900.00	
41104119	Contenedores de recolección de tejido óseo	Unidad	12	RDS	600.00	RDS	7,200.00	
41104119	Contenedores de recolección de tejido óseo	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	Unidad	4	RDS	590.00	RDS	2,360.00	
41104008	Muestradores o colectores de aire	Unidad	9	RDS	420,000.00	RDS	3,780,000.00	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	3	RDS	7,506.00	RDS	22,518.00	
41103317	Instrumentos para medir la tensión de la superficie	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00	
41104209	Desoxidantes	galón	37	RDS	1,099.00	RDS	40,663.00	
41122101	Platos o placas petri	Unidad	1	RDS	7,590.00	RDS	7,590.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	5	RDS	6,600.00	RDS	33,000.00	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS	4,800.00	RDS	9,600.00	
40161518	Filtros de microfibras	Unidad	13	RDS	30,000.00	RDS	390,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	4,409,616.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE BECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	76	RDS 125.00	RDS 9,500.00	
41122801	Estantes o soportes para pipetas	Unidad	4	RDS 2,700.00	RDS 10,800.00	
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
41121801	Vasos de observación para laboratorio	Unidad	2	RDS 10,440.00	RDS 20,880.00	
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	5	RDS 1,900.00	RDS 9,500.00	
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00	
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	10	RDS 102.00	RDS 1,020.00	
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	63	RDS 95.00	RDS 5,985.00	
41121813	Cubetas	Unidad	51	RDS 175.00	RDS 8,925.00	
40161518	Filtros de microfibras	Unidad	24	RDS 55,000.00	RDS 1,320,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 27,300.00	RDS 273,000.00	
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	53	RDS 300.00	RDS 15,900.00	
41104119	Contenedores de recolección de tejido óseo	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00	
41104510	Hornos o gabinetes secadores	Unidad	1	RDS 193,851.68	RDS 193,851.68	
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	Unidad	3	RDS 590.00	RDS 1,770.00	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	
41103317	Instrumentos para medir la tensión de la superficie	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00	
41122404	Tenazas para laboratorio	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS 4,800.00	RDS 9,600.00	
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	2,214,331.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE BECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	74	RDS 125.00	RDS 9,250.00
41103806	Agitador magnético	Unidad	1	RDS 41,400.81	RDS 41,400.81
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RDS 82,800.00	RDS 82,800.00
41111517	Balanzas analíticas	Unidad	1	RDS 4,015.00	RDS 4,015.00
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	1	RDS 5,711.89	RDS 5,711.89
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	1	RDS 7,883.65	RDS 7,883.65
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	1	RDS 6,315.73	RDS 6,315.73
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	1	RDS 2,244.97	RDS 2,244.97
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	1	RDS 14,448.17	RDS 14,448.17
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	1	RDS 19,209.59	RDS 19,209.59
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Unidad	1	RDS 1,742.20	RDS 1,742.20
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	1	RDS 5,202.64	RDS 5,202.64
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Unidad	1	RDS 8,854.85	RDS 8,854.85
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	5	RDS 102.00	RDS 510.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	64	RDS 95.00	RDS 6,080.00
41103504	Gabinetes o estaciones para flujo laminar	Unidad	1	RDS 591,726.42	RDS 591,726.42
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Unidad	1	RDS 4,587.13	RDS 4,587.13
41105103	Bombas centrífugas para laboratorio	Unidad	1	RDS 20,732.80	RDS 20,732.80
42192404	Carritos o accesorios para uso médico	Unidad	1	RDS 53,970.07	RDS 53,970.07
41121813	Cubetas	Unidad	49	RDS 175.00	RDS 8,575.00
41121804	Redomas para laboratorio	Paquete	1	RDS 7,467.70	RDS 7,467.70
41121804	Redomas para laboratorio	Paquete	1	RDS 7,778.69	RDS 7,778.69
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	1	RDS 2,944.06	RDS 2,944.06
41121804	Redomas para laboratorio	Paquete	1	RDS 7,031.01	RDS 7,031.01
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	1	RDS 1,073.57	RDS 1,073.57
41122403	Espátulas para laboratorio	Paquete	1	RDS 770.35	RDS 770.35

41122103	Espátulas de células	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00
41122403	Espátulas para laboratorio	Paquete	1	RDS	1,553.02	RDS	1,553.02
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	1	RDS	173,554.27	RDS	173,554.27
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS	31,000.00	RDS	31,000.00
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	24	RDS	600.00	RDS	14,400.00
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	49	RDS	300.00	RDS	14,700.00
41104119	Contenedores de recolección de tejido óseo	Unidad	12	RDS	600.00	RDS	7,200.00
41104119	Contenedores de recolección de tejido óseo	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
41122804	Estantes para tubos de ensayo	Unidad	1	RDS	3,482.46	RDS	3,482.46
41122804	Estantes para tubos de ensayo	Unidad	1	RDS	3,385.28	RDS	3,385.28
41122804	Estantes para tubos de ensayo	Unidad	1	RDS	4,308.54	RDS	4,308.54
41122804	Estantes para tubos de ensayo	Unidad	1	RDS	4,347.41	RDS	4,347.41
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Paquete	1	RDS	21,704.65	RDS	21,704.65
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Paquete	1	RDS	21,704.65	RDS	21,704.65
41104403	Incubadoras para cultivo de tejidos	Unidad	1	RDS	345,525.07	RDS	345,525.07
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	Unidad	3	RDS	590.00	RDS	1,770.00
41103203	Lavadoras de pipetas	Unidad	1	RDS	185,040.24	RDS	185,040.24
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Paquete	10	RDS	5,923.75	RDS	59,237.50
41122102	Platos multi pocillo	Caja	1	RDS	20,084.90	RDS	20,084.90
41122404	Tenazas para laboratorio	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	1	RDS	262.40	RDS	262.40
41121510	Pipetas volumétricas	Millar	1	RDS	12,481.15	RDS	12,481.15
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	2	RDS	327.19	RDS	654.38
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	2	RDS	288.32	RDS	576.63
41121510	Pipetas volumétricas	Paquete	1	RDS	9,912.87	RDS	9,912.87
41121510	Pipetas volumétricas	Paquete	1	RDS	5,938.65	RDS	5,938.65
41121510	Pipetas volumétricas	Paquete	1	RDS	5,869.33	RDS	5,869.33
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Paquete	1	RDS	2,850.76	RDS	2,850.76
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Paquete	1	RDS	2,267.65	RDS	2,267.65
41122101	Platos o placas petri	Paquete	2	RDS	24,814.57	RDS	49,629.14
41122101	Platos o placas petri	Paquete	2	RDS	10,495.98	RDS	20,991.96
41122102	Platos multi pocillo	Caja	1	RDS	20,084.90	RDS	20,084.90
41102410	Secadoras infrarrojas	Unidad	1	RDS	151,262.62	RDS	151,262.62
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	3	RDS	1,788.20	RDS	5,364.61
41122801	Estantes o soportes para pipetas	Unidad	1	RDS	4,211.35	RDS	4,211.35
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	1	RDS	6,487.42	RDS	6,487.42
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	1	RDS	10,668.97	RDS	10,668.97
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	1	RDS	4,120.00	RDS	4,120.00
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	1	RDS	5,762.42	RDS	5,762.42
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	5	RDS	6,600.00	RDS	33,000.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RDS	4,800.00	RDS	9,600.00
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Paquete	1	RDS	32,682.67	RDS	32,682.67
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Paquete	1	RDS	32,682.67	RDS	32,682.67
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Paquete	1	RDS	10,366.40	RDS	10,366.40
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Paquete	1	RDS	1,554.96	RDS	1,554.96
41122107	Platos o placas o insertos recubiertos para cultivo de tejidos	Paquete	1	RDS	32,682.67	RDS	32,682.67
41122404	Tenazas para laboratorio	Unidad	2	RDS	582.46	RDS	1,164.92
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	1	RDS	506.01	RDS	506.01
41121706	Tubos de cultivo	Paquete	1	RDS	6,197.16	RDS	6,197.16
41121706	Tubos de cultivo	Paquete	1	RDS	3,886.75	RDS	3,886.75
41121706	Tubos de cultivo	Paquete	1	RDS	4,621.47	RDS	4,621.47
41121706	Tubos de cultivo	Paquete	1	RDS	7,294.06	RDS	7,294.06
41121802	Varillas para revolver para laboratorio	Paquete	1	RDS	452.88	RDS	452.88
41103805	Vibradores para laboratorio	Unidad	1	RDS	129,580.00	RDS	129,580.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>2,488,994.10</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	72	RDS 125.00	RDS 9,000.00	
41121804	Redomas para laboratorio	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	5	RDS 102.00	RDS 510.00	
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	63	RDS 95.00	RDS 5,985.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RDS 3,024.40	RDS 3,024.40	
41121813	Cubetas	Unidad	47	RDS 175.00	RDS 8,225.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RDS 4,193.86	RDS 4,193.86	
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	Unidad	3	RDS 590.00	RDS 1,770.00	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Kilogramo	1	RDS 8,857.44	RDS 8,857.44	
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	4	RDS 6,765.37	RDS 27,061.49	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RDS 4,519.10	RDS 4,519.10	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RDS 4,388.23	RDS 4,388.23	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>124,534.52</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00

43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	13	RDS	175.00	RDS	2,275.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	99	RDS	850.00	RDS	84,150.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	6	RDS	8,000.00	RDS	48,000.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RDS	23,100.00	RDS	23,100.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	15	RDS	13,125.00	RDS	196,875.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS	140,000.00	RDS	280,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	0.3	RDS	280,000.00	RDS	84,000.00
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	94	RDS	35.00	RDS	3,290.00
43211508	Computadores personales	Unidad	16.5	RDS	100,000.00	RDS	1,650,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	133	RDS	45,000.00	RDS	5,985,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	0.3	RDS	250,000.00	RDS	75,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS	100,000.00	RDS	300,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	8.00	RDS	8.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS	8,560.00	RDS	25,680.00
52161511	Radios	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS	21,400.00	RDS	21,400.00
43211711	Escáneres	Unidad	0.6	RDS	50,000.00	RDS	30,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	4.5	RDS	36,000.00	RDS	162,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1.2	RDS	10,000.00	RDS	12,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	35	RDS	20,000.00	RDS	700,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	4	RDS	50,000.00	RDS	200,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	0.45	RDS	50,000.00	RDS	22,500.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	1	RDS	56,900.00	RDS	56,900.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS	38,000.00	RDS	76,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3.5	RDS	70,000.00	RDS	245,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	0.45	RDS	75,000.00	RDS	33,750.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	22	RDS	38,000.00	RDS	836,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	32	RDS	25,800.00	RDS	825,600.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RDS	1,146.13	RDS	2,292.26
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	6	RDS	6,992.00	RDS	41,952.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	241	RDS	500.00	RDS	120,500.00
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	2	RDS	2,648.31	RDS	5,296.62
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	0.9	RDS	15,000.00	RDS	13,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS	12,600.00	RDS	12,600.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS	165.00	RDS	825.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RDS	3,000.00	RDS	90,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RDS	4,650.00	RDS	4,650.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	0.45	RDS	20,000.00	RDS	9,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	12	RDS	100,000.00	RDS	1,200,000.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	11	RDS	23,500.00	RDS	258,500.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	0.45	RDS	85,000.00	RDS	38,250.00
52161511	Radios	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
52161511	Radios	Unidad	5.25	RDS	25,000.00	RDS	131,250.00
52161511	Radios	Unidad	3	RDS	50,000.00	RDS	150,000.00
44103202	Máquinas estampadoras de tiempo	Unidad	2	RDS	19,824.00	RDS	39,648.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	41	RDS	6,000.00	RDS	246,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	5	RDS	1,850.00	RDS	9,250.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS	3,050.00	RDS	15,250.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	13	RDS	10,000.00	RDS	130,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00
52161505	Televisores	Unidad	4	RDS	28,000.00	RDS	112,000.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	60	RDS	1,323.00	RDS	79,380.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RDS	1,157.00	RDS	20,826.00
43222630	Unidades de acceso multi estaciones	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00
	(blank)					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 15,092,197.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	44	RDS 850.00	RDS 37,400.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
53121702	Maletines ("attaches")	Unidad	3	RDS 1,933.00	RDS 5,799.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RDS 23,100.00	RDS 23,100.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 56,850.00	RDS 113,700.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 13,125.00	RDS 26,250.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	7	RDS 140,000.00	RDS 980,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	0.58	RDS 280,000.00	RDS 162,400.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 64,025.00	RDS 64,025.00
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	144	RDS 35.00	RDS 5,040.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2.9	RDS 100,000.00	RDS 290,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	186	RDS 45,000.00	RDS 8,370,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00

43211508	Computadores personales	Unidad	0.58	RDS	250,000.00	RDS	145,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5.8	RDS	100,000.00	RDS	580,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	34	RDS	8,560.00	RDS	291,040.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	4,908.00	RDS	4,908.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	4,908.80	RDS	4,908.80
52161511	Radios	Unidad	6	RDS	15,000.00	RDS	90,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1.16	RDS	50,000.00	RDS	58,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	8.7	RDS	36,000.00	RDS	313,200.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2.32	RDS	10,000.00	RDS	23,200.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	50	RDS	20,000.00	RDS	1,000,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	11	RDS	50,000.00	RDS	550,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	0.87	RDS	50,000.00	RDS	43,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS	13,500.00	RDS	27,000.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	1	RDS	56,900.00	RDS	56,900.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RDS	38,000.00	RDS	114,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4.9	RDS	70,000.00	RDS	343,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	0.87	RDS	75,000.00	RDS	65,250.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	27	RDS	38,000.00	RDS	1,026,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	51	RDS	25,800.00	RDS	1,315,800.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	12	RDS	1,146.00	RDS	13,752.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RDS	1,146.13	RDS	2,292.26
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	253	RDS	500.00	RDS	126,500.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RDS	1,061.00	RDS	2,122.00
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	4	RDS	2,648.00	RDS	10,592.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1.74	RDS	15,000.00	RDS	26,100.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS	12,600.00	RDS	12,600.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS	28,000.00	RDS	28,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS	165.00	RDS	330.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	6	RDS	4,650.00	RDS	27,900.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	0.87	RDS	20,000.00	RDS	17,400.00
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RDS	100,000.00	RDS	2,000,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	7	RDS	23,500.00	RDS	164,500.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	0.87	RDS	85,000.00	RDS	73,950.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RDS	36,558.00	RDS	548,370.00
52161511	Radios	Unidad	15	RDS	23,510.00	RDS	352,650.00
52161511	Radios	Unidad	10.15	RDS	25,000.00	RDS	253,750.00
52161511	Radios	Unidad	5.8	RDS	50,000.00	RDS	290,000.00
44103202	Máquinas estampadoras de tiempo	Unidad	2	RDS	19,824.00	RDS	39,648.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	25	RDS	6,000.00	RDS	150,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS	3,050.00	RDS	15,250.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	28,000.00	RDS	56,000.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	85	RDS	1,323.00	RDS	112,455.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	28	RDS	1,157.00	RDS	32,396.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>21,228,228.06</b>

(blank)

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
			Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	13	RDS 175.00	RDS 2,275.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	43	RDS 850.00	RDS 36,550.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 56,850.00	RDS 56,850.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	0.62	RDS 280,000.00	RDS 173,600.00
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	117	RDS 35.00	RDS 4,095.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3.1	RDS 100,000.00	RDS 310,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	72	RDS 45,000.00	RDS 3,240,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RDS 30,000.00	RDS 120,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	0.62	RDS 250,000.00	RDS 155,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6.2	RDS 100,000.00	RDS 620,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 8,560.00	RDS 17,120.00
52161511	Radios	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1.24	RDS 50,000.00	RDS 62,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	9.3	RDS 36,000.00	RDS 334,800.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2.48	RDS 10,000.00	RDS 24,800.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	30	RDS 20,000.00	RDS 600,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	0.93	RDS 50,000.00	RDS 46,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	7.1	RDS 70,000.00	RDS 497,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	0.93	RDS 75,000.00	RDS 69,750.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	9	RDS 38,000.00	RDS 342,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	23	RDS 25,800.00	RDS 593,400.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RDS 1,146.13	RDS 2,292.26
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	146	RDS 500.00	RDS 73,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1.86	RDS 15,000.00	RDS 27,900.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS 12,600.00	RDS 12,600.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	0.93	RDS 20,000.00	RDS 18,600.00
43211508	Computadores personales	Unidad	21	RDS 100,000.00	RDS 2,100,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	4	RDS 23,500.00	RDS 94,000.00

45111609	Proyectores multimedia	Unidad	0.93	RDS	85,000.00	RDS	79,050.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RDS	36,558.00	RDS	731,160.00
52161511	Radios	Unidad	10.85	RDS	25,000.00	RDS	271,250.00
52161511	Radios	Unidad	6.2	RDS	50,000.00	RDS	310,000.00
44103202	Máquinas estampadoras de tiempo	Unidad	2	RDS	19,824.00	RDS	39,648.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	17	RDS	6,000.00	RDS	102,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RDS	3,050.00	RDS	9,150.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	28,000.00	RDS	28,000.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	60	RDS	1,323.00	RDS	79,380.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RDS	1,157.00	RDS	20,826.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	12,052,196.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	21	RDS 175.00	RDS 3,675.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	6	RDS 850.00	RDS 5,100.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	0.5	RDS 280,000.00	RDS 140,000.00
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	1	RDS 25.00	RDS 25.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	68	RDS 35.00	RDS 2,380.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2.5	RDS 100,000.00	RDS 250,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	27	RDS 45,000.00	RDS 1,215,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	0.5	RDS 250,000.00	RDS 125,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 100,000.00	RDS 500,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RDS 8,560.00	RDS 34,240.00
52161511	Radios	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	7.5	RDS 36,000.00	RDS 270,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	0.75	RDS 50,000.00	RDS 37,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4.5	RDS 70,000.00	RDS 315,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	0.75	RDS 75,000.00	RDS 56,250.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RDS 25,800.00	RDS 129,000.00
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RDS 1,146.13	RDS 2,292.26
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	135	RDS 500.00	RDS 67,500.00
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	2	RDS 2,648.00	RDS 5,296.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1.5	RDS 15,000.00	RDS 22,500.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RDS 12,600.00	RDS 12,600.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	0.75	RDS 20,000.00	RDS 15,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	17	RDS 100,000.00	RDS 1,700,000.00
45111616	Proyectores de vídeo	Unidad	1	RDS 23,500.00	RDS 23,500.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	0.75	RDS 85,000.00	RDS 63,750.00
52161511	Radios	Unidad	8.75	RDS 25,000.00	RDS 218,750.00
52161511	Radios	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
44103202	Máquinas estampadoras de tiempo	Unidad	1	RDS 19,824.00	RDS 19,824.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	47	RDS 1,323.00	RDS 62,181.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,157.00	RDS 6,942.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 6,087,205.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Litro	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	472	RDS 400.00	RDS 188,800.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50221101	Grano de cereal	Libra	115	RDS 40.00	RDS 4,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	280	RDS 148.00	RDS 41,440.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1910	RDS 148.50	RDS 283,635.00
50221101	Grano de cereal	Libra	14500	RDS 32.00	RDS 464,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	7200	RDS 32.50	RDS 234,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	1211	RDS 325.00	RDS 393,575.00
50221101	Grano de cereal	Libra	507	RDS 50.00	RDS 25,350.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	25	RDS 35.00	RDS 875.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	2481	RDS 30.00	RDS 74,430.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2450	RDS 180.00	RDS 441,000.00
50202301	Agua	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
50202301	Agua	Unidad	2	RDS 335.00	RDS 670.00
50201706	Café	Libra	435	RDS 195.00	RDS 84,825.00
50201706	Café	Unidad	3230	RDS 250.00	RDS 807,500.00
50201706	Café	Unidad	208	RDS 250.00	RDS 52,000.00
50193104	Base para sopas	Unidad	240	RDS 300.00	RDS 72,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	119	RDS 490.00	RDS 58,310.00



50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	40	RD\$	99.00	RD\$	3,960.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900	RD\$	125.00	RD\$	112,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	130	RD\$	120.00	RD\$	15,600.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	123	RD\$	210.00	RD\$	25,830.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	80	RD\$	190.00	RD\$	15,200.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$	135.00	RD\$	13,500.00
50131801	Queso natural	Libra	75	RD\$	270.00	RD\$	20,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	38	RD\$	199.00	RD\$	7,562.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	1395	RD\$	35.00	RD\$	48,825.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	995	RD\$	35.00	RD\$	34,825.00
50202302	Hielo	Unidad	60	RD\$	85.00	RD\$	5,100.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	260	RD\$	90.00	RD\$	23,400.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	150	RD\$	125.00	RD\$	18,750.00
50221001	Granos	Libra	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
50221001	Granos	Unidad	1418	RD\$	90.00	RD\$	127,620.00
50221001	Granos	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	240	RD\$	1,150.00	RD\$	276,000.00
50221001	Granos	Unidad	450	RD\$	60.00	RD\$	27,000.00
50221001	Granos	Libra	115	RD\$	70.00	RD\$	8,050.00
50221001	Granos	Libra	1582	RD\$	70.00	RD\$	110,740.00
50221001	Granos	Libra	540	RD\$	70.00	RD\$	37,800.00
50221001	Granos	Libra	1400	RD\$	70.00	RD\$	98,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	285	RD\$	19.00	RD\$	5,415.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	300	RD\$	19.95	RD\$	5,985.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RD\$	1,995.00	RD\$	19,950.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RD\$	130.00	RD\$	8,450.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	25	RD\$	70.95	RD\$	1,773.75
50131606	Huevos frescos	Unidad	842	RD\$	200.00	RD\$	168,400.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	200	RD\$	1,176.00	RD\$	235,200.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	96	RD\$	18.00	RD\$	1,728.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$	750.00	RD\$	18,750.00
50171902	Condimento	Unidad	4	RD\$	140.00	RD\$	560.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1198	RD\$	65.00	RD\$	77,870.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RD\$	100.00	RD\$	4,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	75	RD\$	95.00	RD\$	7,125.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	548	RD\$	65.00	RD\$	35,620.00
50221001	Granos	Libra	115	RD\$	70.00	RD\$	8,050.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	220	RD\$	140.00	RD\$	30,800.00
50101545	Verduras deshidratadas	Unidad	1566	RD\$	95.00	RD\$	148,770.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RD\$	133.00	RD\$	8,645.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	324	RD\$	600.00	RD\$	194,400.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Libra	131	RD\$	220.00	RD\$	28,820.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
50131609	Huevos preparados	Galón	34	RD\$	350.00	RD\$	11,900.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	11	RD\$	85.00	RD\$	935.00
50181901	Pan fresco	Unidad	40	RD\$	62.00	RD\$	2,480.00
50181901	Pan fresco	Unidad	300	RD\$	62.50	RD\$	18,750.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Libra	400	RD\$	25.00	RD\$	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	397	RD\$	120.00	RD\$	47,640.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	100	RD\$	540.00	RD\$	54,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2900	RD\$	8.00	RD\$	23,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3060	RD\$	75.00	RD\$	229,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	240	RD\$	98.00	RD\$	23,520.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	4	RD\$	79.25	RD\$	317.00
50131802	Queso procesado	Libra	45	RD\$	220.00	RD\$	9,900.00
50131802	Queso procesado	Libra	45	RD\$	245.00	RD\$	11,025.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00
50171551	Sal de mesa	Libra	1050	RD\$	12.00	RD\$	12,600.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	395	RD\$	91.00	RD\$	35,945.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	875	RD\$	91.88	RD\$	80,395.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	100	RD\$	91.88	RD\$	9,188.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	13	RD\$	9,188.00	RD\$	119,444.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	46	RD\$	300.00	RD\$	13,800.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	13	RD\$	300.00	RD\$	3,900.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	459	RD\$	1,100.00	RD\$	504,900.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	50	RD\$	1,100.00	RD\$	55,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	92	RD\$	95.00	RD\$	8,740.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	141	RD\$	95.63	RD\$	13,483.83
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	140	RD\$	95.63	RD\$	13,388.20
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	40	RD\$	106.00	RD\$	4,240.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Unidad	90	RD\$	55.00	RD\$	4,950.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	42	RD\$	230.00	RD\$	9,660.00
50201710	Té de hoja	Unidad	33	RD\$	205.00	RD\$	6,765.00
50201710	Té de hoja	Unidad	28	RD\$	210.00	RD\$	5,880.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	500	RD\$	95.00	RD\$	47,500.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	180	RD\$	80.00	RD\$	14,400.00
50171707	Vinagres	Unidad	63	RD\$	120.00	RD\$	7,560.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,912,479.78</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE RECEPCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Litro	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	472	RDS 400.00	RDS 188,800.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50221101	Grano de cereal	Libra	115	RDS 40.00	RDS 4,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	280	RDS 148.00	RDS 41,440.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1910	RDS 148.50	RDS 283,635.00
50221101	Grano de cereal	Libra	14500	RDS 32.00	RDS 464,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	7200	RDS 32.50	RDS 234,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	1211	RDS 325.00	RDS 393,575.00
50221101	Grano de cereal	Libra	507	RDS 50.00	RDS 25,350.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	26	RDS 35.00	RDS 910.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	12095	RDS 30.00	RDS 362,850.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2450	RDS 180.00	RDS 441,000.00
50202301	Agua	Unidad	110	RDS 250.00	RDS 27,500.00
50202301	Agua	Unidad	24	RDS 335.00	RDS 8,040.00
50201706	Café	Libra	434	RDS 195.00	RDS 84,630.00
50201706	Café	Unidad	3230	RDS 250.00	RDS 807,500.00
50201706	Café	Unidad	212	RDS 250.00	RDS 53,000.00
50193104	Base para sopas	Unidad	240	RDS 300.00	RDS 72,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	119	RDS 490.00	RDS 58,310.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	40	RDS 99.00	RDS 3,960.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900	RDS 125.00	RDS 112,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	130	RDS 120.00	RDS 15,600.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	123	RDS 210.00	RDS 25,830.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	80	RDS 190.00	RDS 15,200.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RDS 135.00	RDS 13,500.00
50131801	Queso natural	Libra	75	RDS 270.00	RDS 20,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	38	RDS 199.00	RDS 7,562.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	1395	RDS 35.00	RDS 48,825.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	995	RDS 35.00	RDS 34,825.00
50202302	Hielo	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	260	RDS 90.00	RDS 23,400.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	150	RDS 125.00	RDS 18,750.00
50221001	Granos	Libra	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
50221001	Granos	Unidad	1418	RDS 90.00	RDS 127,620.00
50221001	Granos	Libra	40	RDS 50.00	RDS 2,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	240	RDS 1,150.00	RDS 276,000.00
50221001	Granos	Unidad	450	RDS 60.00	RDS 27,000.00
50221001	Granos	Libra	115	RDS 70.00	RDS 8,050.00
50221001	Granos	Libra	1562	RDS 70.00	RDS 109,340.00
50221001	Granos	Libra	540	RDS 70.00	RDS 37,800.00
50221001	Granos	Libra	1400	RDS 70.00	RDS 98,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	285	RDS 19.00	RDS 5,415.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	300	RDS 19.95	RDS 5,985.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RDS 1,995.00	RDS 19,950.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RDS 130.00	RDS 8,450.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	15	RDS 70.95	RDS 1,064.25
50131606	Huevos frescos	Unidad	742	RDS 200.00	RDS 148,400.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	200	RDS 1,176.00	RDS 235,200.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	96	RDS 18.00	RDS 1,728.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00
50171902	Condimento	Unidad	4	RDS 140.00	RDS 560.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1198	RDS 65.00	RDS 77,870.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	75	RDS 95.00	RDS 7,125.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Kilogramo	51	RDS 1,340.00	RDS 68,340.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	548	RDS 65.00	RDS 35,620.00
50221001	Granos	Libra	115	RDS 70.00	RDS 8,050.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	220	RDS 140.00	RDS 30,800.00
50101545	Verduras deshidratadas	Unidad	1566	RDS 95.00	RDS 148,770.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RDS 133.00	RDS 8,645.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	324	RDS 600.00	RDS 194,400.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Libra	131	RDS 220.00	RDS 28,820.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
50131609	Huevos preparados	Galón	34	RDS 350.00	RDS 11,900.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RDS 280.00	RDS 14,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	11	RDS 85.00	RDS 935.00
50181901	Pan fresco	Unidad	40	RDS 62.00	RDS 2,480.00
50181901	Pan fresco	Unidad	300	RDS 62.50	RDS 18,750.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Libra	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	10	RDS 85.00	RDS 850.00
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	387	RDS 120.00	RDS 46,440.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	100	RDS 540.00	RDS 54,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2900	RDS 8.00	RDS 23,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3060	RDS 75.00	RDS 229,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	240	RDS 98.00	RDS 23,520.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	4	RDS 79.25	RDS 317.00
50131802	Queso procesado	Libra	45	RDS 220.00	RDS 9,900.00
50131802	Queso procesado	Libra	35	RDS 245.00	RDS 8,575.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00
50171551	Sal de mesa	Libra	1050	RDS 12.00	RDS 12,600.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	395	RDS 91.00	RDS 35,945.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	875	RDS 91.88	RDS 80,395.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	100	RDS 91.88	RDS 9,188.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	13	RDS 9,188.00	RDS 119,444.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00

50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	46	RDS	300.00	RDS	13,800.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	463	RDS	1,100.00	RDS	509,300.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	49	RDS	1,100.00	RDS	53,900.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	92	RDS	95.00	RDS	8,740.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	141	RDS	95.63	RDS	13,483.83
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	140	RDS	95.63	RDS	13,388.20
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	40	RDS	106.00	RDS	4,240.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Unidad	90	RDS	55.00	RDS	4,950.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	41	RDS	230.00	RDS	9,430.00
50201710	Té de hoja	Unidad	33	RDS	205.00	RDS	6,765.00
50201710	Té de hoja	Unidad	27	RDS	210.00	RDS	5,670.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	500	RDS	95.00	RDS	47,500.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	180	RDS	80.00	RDS	14,400.00
50171707	Vinagres	Unidad	63	RDS	120.00	RDS	7,560.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 7,258,025.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	Licitacion Publica	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Litro	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	472	RDS 400.00	RDS 188,800.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50221101	Grano de cereal	Libra	115	RDS 40.00	RDS 4,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	280	RDS 148.00	RDS 41,440.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1910	RDS 148.50	RDS 283,635.00
50221101	Grano de cereal	Libra	14500	RDS 32.00	RDS 464,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	7200	RDS 32.50	RDS 234,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	1211	RDS 325.00	RDS 393,575.00
50221101	Grano de cereal	Libra	507	RDS 50.00	RDS 25,350.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	13	RDS 35.00	RDS 455.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	12093	RDS 30.00	RDS 362,790.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2450	RDS 180.00	RDS 441,000.00
50202301	Agua	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
50202301	Agua	Unidad	6	RDS 335.00	RDS 2,010.00
50201706	Café	Libra	424	RDS 195.00	RDS 82,680.00
50201706	Café	Unidad	3229	RDS 250.00	RDS 807,250.00
50201706	Café	Unidad	213	RDS 250.00	RDS 53,250.00
50193104	Base para sopas	Unidad	240	RDS 300.00	RDS 72,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	120	RDS 490.00	RDS 58,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	40	RDS 99.00	RDS 3,960.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	900	RDS 125.00	RDS 112,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	130	RDS 120.00	RDS 15,600.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	123	RDS 210.00	RDS 25,830.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	80	RDS 190.00	RDS 15,200.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RDS 135.00	RDS 13,500.00
50131801	Queso natural	Libra	50	RDS 270.00	RDS 13,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	38	RDS 199.00	RDS 7,562.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	1395	RDS 35.00	RDS 48,825.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	995	RDS 35.00	RDS 34,825.00
50202302	Hielo	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	260	RDS 90.00	RDS 23,400.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	150	RDS 125.00	RDS 18,750.00
50221001	Granos	Libra	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
50221001	Granos	Unidad	1418	RDS 90.00	RDS 127,620.00
50221001	Granos	Libra	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	240	RDS 1,150.00	RDS 276,000.00
50221001	Granos	Unidad	450	RDS 60.00	RDS 27,000.00
50221001	Granos	Libra	115	RDS 70.00	RDS 8,050.00
50221001	Granos	Libra	1562	RDS 70.00	RDS 109,340.00
50221001	Granos	Libra	540	RDS 70.00	RDS 37,800.00
50221001	Granos	Libra	1400	RDS 70.00	RDS 98,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	285	RDS 19.00	RDS 5,415.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	300	RDS 19.95	RDS 5,985.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RDS 1,995.00	RDS 19,950.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RDS 130.00	RDS 8,450.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	15	RDS 70.95	RDS 1,064.25
50131606	Huevos frescos	Unidad	742	RDS 200.00	RDS 148,400.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	200	RDS 1,176.00	RDS 235,200.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	96	RDS 18.00	RDS 1,728.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00
50171902	Condimento	Unidad	4	RDS 140.00	RDS 560.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1198	RDS 65.00	RDS 77,870.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	50	RDS 95.00	RDS 4,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Kilogramo	51	RDS 1,340.00	RDS 68,340.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	548	RDS 65.00	RDS 35,620.00
50221001	Granos	Libra	115	RDS 70.00	RDS 8,050.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	220	RDS 140.00	RDS 30,800.00
50101545	Verduras deshidratadas	Unidad	1566	RDS 95.00	RDS 148,770.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RDS 133.00	RDS 8,645.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	324	RDS 600.00	RDS 194,400.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Libra	131	RDS 220.00	RDS 28,820.00

50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
50131609	Huevos preparados	Galón	34	RDS	350.00	RDS	11,900.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RDS	280.00	RDS	14,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	11	RDS	85.00	RDS	935.00
50181901	Pan fresco	Unidad	40	RDS	62.00	RDS	2,480.00
50181901	Pan fresco	Unidad	300	RDS	62.50	RDS	18,750.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Libra	400	RDS	25.00	RDS	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	10	RDS	85.00	RDS	850.00
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	387	RDS	120.00	RDS	46,440.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	100	RDS	540.00	RDS	54,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	4	RDS	400.00	RDS	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2900	RDS	8.00	RDS	23,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3060	RDS	75.00	RDS	229,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	240	RDS	98.00	RDS	23,520.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	4	RDS	79.25	RDS	317.00
50131802	Queso procesado	Libra	45	RDS	220.00	RDS	9,900.00
50131802	Queso procesado	Libra	35	RDS	245.00	RDS	8,575.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00
50171551	Sal de mesa	Libra	1050	RDS	12.00	RDS	12,600.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	395	RDS	91.00	RDS	35,945.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	875	RDS	91.88	RDS	80,395.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	100	RDS	91.88	RDS	9,188.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	13	RDS	9,188.00	RDS	119,444.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	75	RDS	300.00	RDS	22,500.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	46	RDS	300.00	RDS	13,800.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	13	RDS	300.00	RDS	3,900.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	463	RDS	1,100.00	RDS	509,300.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	49	RDS	1,100.00	RDS	53,900.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	92	RDS	95.00	RDS	8,740.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	141	RDS	95.63	RDS	13,483.83
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	140	RDS	95.63	RDS	13,388.20
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	40	RDS	106.00	RDS	4,240.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Unidad	90	RDS	55.00	RDS	4,950.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	41	RDS	230.00	RDS	9,430.00
50201710	Té de hoja	Unidad	32	RDS	205.00	RDS	6,560.00
50201710	Té de hoja	Unidad	27	RDS	210.00	RDS	5,670.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	500	RDS	95.00	RDS	47,500.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	180	RDS	80.00	RDS	14,400.00
50171707	Vinagres	Unidad	58	RDS	120.00	RDS	6,960.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>7,237,390.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Pública	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Litro	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	472	RDS 400.00	RDS 188,800.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50171903	Aceitunas	Unidad	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00
50221101	Grano de cereal	Libra	105	RDS 40.00	RDS 4,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	280	RDS 148.00	RDS 41,440.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1860	RDS 148.50	RDS 276,210.00
50221101	Grano de cereal	Libra	14500	RDS 32.00	RDS 464,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	7200	RDS 32.50	RDS 234,000.00
50221101	Grano de cereal	Libra	1211	RDS 325.00	RDS 393,575.00
50221101	Grano de cereal	Libra	508	RDS 50.00	RDS 25,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	16	RDS 35.00	RDS 560.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	12074	RDS 30.00	RDS 362,220.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2400	RDS 180.00	RDS 432,000.00
50202301	Agua	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
50202301	Agua	Unidad	2	RDS 335.00	RDS 670.00
50201706	Café	Libra	416	RDS 195.00	RDS 81,120.00
50201706	Café	Unidad	3229	RDS 250.00	RDS 807,250.00
50201706	Café	Unidad	210	RDS 250.00	RDS 52,500.00
50193104	Base para sopas	Unidad	240	RDS 300.00	RDS 72,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	120	RDS 490.00	RDS 58,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	40	RDS 99.00	RDS 3,960.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	885	RDS 125.00	RDS 110,625.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Libra	130	RDS 120.00	RDS 15,600.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	110	RDS 35.00	RDS 3,850.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	121	RDS 210.00	RDS 25,410.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	80	RDS 190.00	RDS 15,200.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	85	RDS 135.00	RDS 11,475.00
50131801	Queso natural	Libra	50	RDS 270.00	RDS 13,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	38	RDS 199.00	RDS 7,562.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	1335	RDS 35.00	RDS 46,725.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	995	RDS 35.00	RDS 34,825.00
50202302	Hielo	Unidad	60	RDS 85.00	RDS 5,100.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	260	RDS 90.00	RDS 23,400.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	150	RDS 125.00	RDS 18,750.00
50221001	Granos	Libra	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
50221001	Granos	Unidad	1418	RDS 90.00	RDS 127,620.00
50221001	Granos	Libra	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	240	RDS 1,150.00	RDS 276,000.00
50221001	Granos	Unidad	450	RDS 60.00	RDS 27,000.00
50221001	Granos	Libra	105	RDS 70.00	RDS 7,350.00

50221001	Granos	Libra	1512	RDS	70.00	RDS	105,840.00
50221001	Granos	Libra	440	RDS	70.00	RDS	30,800.00
50221001	Granos	Libra	1400	RDS	70.00	RDS	98,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	285	RDS	19.00	RDS	5,415.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	300	RDS	19.95	RDS	5,985.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RDS	1,995.00	RDS	19,950.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RDS	130.00	RDS	8,450.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	10	RDS	70.00	RDS	700.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	15	RDS	70.95	RDS	1,064.25
50131606	Huevos frescos	Unidad	742	RDS	200.00	RDS	148,400.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	200	RDS	1,176.00	RDS	235,200.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	96	RDS	18.00	RDS	1,728.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RDS	750.00	RDS	18,750.00
50171902	Condimento	Unidad	3	RDS	140.00	RDS	420.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1098	RDS	65.00	RDS	71,370.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	50	RDS	95.00	RDS	4,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	498	RDS	65.00	RDS	32,370.00
50221001	Granos	Libra	105	RDS	70.00	RDS	7,350.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	180	RDS	140.00	RDS	25,200.00
50101545	Verduras deshidratadas	Unidad	1566	RDS	95.00	RDS	148,770.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	65	RDS	133.00	RDS	8,645.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	324	RDS	600.00	RDS	194,400.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Libra	131	RDS	220.00	RDS	28,820.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
50131609	Huevos preparados	Galón	32	RDS	350.00	RDS	11,200.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RDS	280.00	RDS	14,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	11	RDS	85.00	RDS	935.00
50181901	Pan fresco	Unidad	40	RDS	62.00	RDS	2,480.00
50181901	Pan fresco	Unidad	300	RDS	62.50	RDS	18,750.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Libra	400	RDS	25.00	RDS	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	10	RDS	85.00	RDS	850.00
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	387	RDS	120.00	RDS	46,440.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	100	RDS	540.00	RDS	54,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	4	RDS	400.00	RDS	1,600.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2900	RDS	8.00	RDS	23,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3060	RDS	75.00	RDS	229,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	240	RDS	98.00	RDS	23,520.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	3	RDS	79.25	RDS	237.75
50131802	Queso procesado	Libra	45	RDS	220.00	RDS	9,900.00
50131802	Queso procesado	Libra	35	RDS	245.00	RDS	8,575.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RDS	220.00	RDS	4,400.00
50171551	Sal de mesa	Libra	1050	RDS	12.00	RDS	12,600.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	395	RDS	91.00	RDS	35,945.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	875	RDS	91.88	RDS	80,395.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	60	RDS	91.88	RDS	5,512.80
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	13	RDS	9,188.00	RDS	119,444.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	75	RDS	300.00	RDS	22,500.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	46	RDS	300.00	RDS	13,800.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	463	RDS	1,100.00	RDS	509,300.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	49	RDS	1,100.00	RDS	53,900.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	92	RDS	95.00	RDS	8,740.00
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	140	RDS	95.63	RDS	13,388.20
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	140	RDS	95.63	RDS	13,388.20
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	40	RDS	106.00	RDS	4,240.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Unidad	90	RDS	55.00	RDS	4,950.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	41	RDS	230.00	RDS	9,430.00
50201710	Té de hoja	Unidad	32	RDS	205.00	RDS	6,560.00
50201710	Té de hoja	Unidad	27	RDS	210.00	RDS	5,670.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	500	RDS	95.00	RDS	47,500.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	180	RDS	80.00	RDS	14,400.00
50171707	Vinagres	Unidad	58	RDS	120.00	RDS	6,960.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>7,106,325.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181503	Overoles de protección	Unidad	178	RDS 18,000.00	RDS 3,204,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	11	RDS 2,500.00	RDS 27,500.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	266	RDS 2,500.00	RDS 665,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RDS 1,987.00	RDS 23,844.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	37	RDS 800.00	RDS 29,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
46181701	Cascos	Unidad	12	RDS 3,557.00	RDS 42,684.00
46181701	Cascos	Unidad	84	RDS 2,500.00	RDS 210,000.00
46151502	Cascos anti motines	Unidad	6	RDS 650.00	RDS 3,900.00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	6	RDS 1,250.00	RDS 7,500.00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	3	RDS 23,500.00	RDS 70,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	83	RDS 380.00	RDS 31,540.00

46182302	Acollador de protección contra caídas	Unidad	178	RD\$	1,545.00	RD\$	275,010.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	103	RD\$	7,420.00	RD\$	764,260.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
46191601	Extintores	Unidad	3	RD\$	4,250.00	RD\$	12,750.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
46181504	Gautes de protección	Caja	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	41	RD\$	350.00	RD\$	14,350.00
46181504	Gautes de protección	unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	5	RD\$	340.00	RD\$	1,700.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$	349.00	RD\$	349.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	97	RD\$	1,500.00	RD\$	145,500.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	12	RD\$	3,500.00	RD\$	42,000.00
46182003	Máscaras de gas	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$	2,011.00	RD\$	2,011.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	178	RD\$	3,600.00	RD\$	640,800.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	178	RD\$	2,600.00	RD\$	462,800.00
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	9	RD\$	5,724.18	RD\$	51,517.58
60131105	Silbatos	Unidad	250	RD\$	275.00	RD\$	68,750.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
46182207	Soportes para las pantorrillas	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,200.00	RD\$	8,400.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$	3,520.00	RD\$	17,600.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>6,957,565.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	24	RD\$ 2,500.00	RD\$ 60,000.00	
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	12	RD\$ 652.00	RD\$ 7,824.00	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	12	RD\$ 2,600.00	RD\$ 31,200.00	
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	178	RD\$ 2,600.00	RD\$ 462,800.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	149	RD\$ 2,500.00	RD\$ 372,500.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	515	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,287,500.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	23	RD\$ 1,987.00	RD\$ 45,701.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	71	RD\$ 800.00	RD\$ 56,800.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1054	RD\$ 800.00	RD\$ 843,200.00	
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00	
46191604	Cobijas para incendios	Unidad	81	RD\$ 1,000.00	RD\$ 81,000.00	
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	
49121503	Carpas	Unidad	30	RD\$ 21,200.00	RD\$ 636,000.00	
49121503	Carpas	Unidad	8	RD\$ 25,520.00	RD\$ 204,160.00	
49121503	Carpas	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	81	RD\$ 1,300.00	RD\$ 105,300.00	
46181701	Cascos	Unidad	23	RD\$ 3,557.00	RD\$ 81,811.00	
46181701	Cascos	Unidad	58	RD\$ 2,500.00	RD\$ 145,000.00	
46151502	Cascos anti motines	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00	
46171503	Sets de candados	Unidad	7	RD\$ 1,196.30	RD\$ 8,378.30	
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 380.00	RD\$ 12,160.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	174	RD\$ 250.00	RD\$ 43,500.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	
46181504	Gautes de protección	Caja	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	275	RD\$ 350.00	RD\$ 96,250.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 340.00	RD\$ 2,040.00	
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	6	RD\$ 980.00	RD\$ 5,880.00	
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	131	RD\$ 1,500.00	RD\$ 196,500.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	23	RD\$ 3,500.00	RD\$ 80,500.00	
46182003	Máscaras de gas	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,011.00	RD\$ 4,022.00	
49121508	Mosquiteros	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00	
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	
60124408	Boltas de peltre	Unidad	33	RD\$ 250.00	RD\$ 8,250.00	
60124408	Boltas de peltre	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	
46101505	Rifles de aire o pistolas de aire	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	17	RD\$ 5,724.18	RD\$ 97,310.98	
60131105	Silbatos	Unidad	250	RD\$ 275.00	RD\$ 68,750.00	
46171606	Sirenas	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	
49141502	Tanques de buceo	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 4,200.00	RD\$ 33,600.00	
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$ 3,520.00	RD\$ 17,600.00	
49141502	Tanques de buceo	Unidad	1	RD\$ 4,690.00	RD\$ 4,690.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>5,998,827.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	Bienes		Comparación de Precios		No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		4/7/2022		Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16/9/2022		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	8	RD\$ 2,600.00	RD\$ 20,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	22	RD\$ 2,500.00	RD\$ 55,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	81	RD\$ 2,500.00	RD\$ 202,500.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	13	RD\$ 1,400.00	RD\$ 18,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	550	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,375,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 1,987.00	RD\$ 49,675.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	76	RD\$ 800.00	RD\$ 60,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	23	RD\$ 800.00	RD\$ 18,400.00
46191604	Cobijas para incendios	Unidad	81	RD\$ 1,000.00	RD\$ 81,000.00
46171501	Candados	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	81	RD\$ 1,300.00	RD\$ 105,300.00
46181701	Cascos	Unidad	25	RD\$ 3,557.00	RD\$ 88,925.00
46151502	Cascos anti motines	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
46171503	Sets de candados	Unidad	10	RD\$ 1,196.90	RD\$ 11,969.00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3	RD\$ 380.00	RD\$ 1,140.00
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	84	RD\$ 250.00	RD\$ 21,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
46181504	Guantes de protección	unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	RD\$ 485.00	RD\$ 970.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 340.00	RD\$ 2,040.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	101	RD\$ 1,500.00	RD\$ 151,500.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 2,011.00	RD\$ 8,044.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
60124408	Boltas de peltre	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	19	RD\$ 5,724.18	RD\$ 108,759.33
60131105	Silbatos	Unidad	250	RD\$ 275.00	RD\$ 68,750.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 4,200.00	RD\$ 12,600.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
49141502	Tanques de buceo	Unidad	4	RD\$ 4,690.00	RD\$ 18,760.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,803,182.33</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Bienes		Comparación de Precios		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		3/10/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	17	RD\$ 2,500.00	RD\$ 42,500.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	444	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,110,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 1,987.00	RD\$ 39,740.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	61	RD\$ 800.00	RD\$ 48,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	22	RD\$ 800.00	RD\$ 17,600.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 3,557.00	RD\$ 71,140.00
46181701	Cascos	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
46151502	Cascos anti motines	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
46171503	Sets de candados	Unidad	8	RD\$ 1,196.90	RD\$ 9,575.20
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 340.00	RD\$ 680.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 2,011.00	RD\$ 12,066.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
49121504	Sleeping bags (bolsas para dormir)	Unidad	15	RD\$ 5,724.18	RD\$ 85,862.63
60131105	Silbatos	Unidad	250	RD\$ 275.00	RD\$ 68,750.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	7	RD\$ 4,200.00	RD\$ 29,400.00
49141502	Tanques de buceo	Unidad	4	RD\$ 4,690.00	RD\$ 18,760.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,974,173.83</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	Bienes		Compras Menores		Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/2/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	unidad	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	55	RD\$ 1,500.00	RD\$ 82,500.00
51101567	Ampicilina	unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
51191803	Gluconato de potasio	unidad	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Libra	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
42171904	Estuches o bolsas de productos de extracción para servicios médicos de emergencia	unidad	4	RD\$ 1,532.72	RD\$ 6,128.00
42171904	Estuches o bolsas de productos de extracción para servicios médicos de emergencia	unidad	9	RD\$ 1,532.72	RD\$ 13,794.48
51142103	Diclofenaco potásico	unidad	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
51171820	Dimenhidrinato	unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	27	RD\$ 800.00	RD\$ 21,600.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	42	RD\$ 150.00	RD\$ 6,300.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	57	RD\$ 198.00	RD\$ 11,286.00
51142106	Ibuprofeno	unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	8	RD\$ 227.50	RD\$ 1,820.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	270	RD\$ 50.00	RD\$ 13,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	3	RD\$ 227.00	RD\$ 681.00
51131509	Citrato de amonio férrico	Litro	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	2	RD\$ 288,000.00	RD\$ 576,000.00
51241218	Sulfato de selenio	unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
51241218	Sulfato de selenio	unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 752,329.48</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	unidad	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
51102702	Agua estéril para irrigación	galón	15	RD\$ 112.00	RD\$ 1,680.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	61	RD\$ 1,500.00	RD\$ 91,500.00
51101567	Ampicilina	unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
51191803	Gluconato de potasio	unidad	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Libra	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
42171904	Estuches o bolsas de productos de extracción para servicios médicos de emergencia	unidad	107	RD\$ 1,532.00	RD\$ 163,924.00
42171904	Estuches o bolsas de productos de extracción para servicios médicos de emergencia	unidad	20	RD\$ 1,532.72	RD\$ 30,654.40
51151814	Hidrocloruro de betaxolol	Galón	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
51142103	Diclofenaco potásico	unidad	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
51171820	Dimenhidrinato	unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	36	RD\$ 800.00	RD\$ 28,800.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	403	RD\$ 198.00	RD\$ 79,794.00
51142106	Ibuprofeno	unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	10	RD\$ 227.50	RD\$ 2,275.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	10045	RD\$ 50.00	RD\$ 502,250.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	3	RD\$ 227.00	RD\$ 681.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	3	RD\$ 288,000.00	RD\$ 864,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,787,123.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	unidad	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	54	RD\$ 1,500.00	RD\$ 81,000.00
51101567	Ampicilina	unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
51191803	Gluconato de potasio	unidad	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Libra	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
42171904	Estuches o bolsas de productos de extracción para servicios médicos de emergencia	unidad	1	RD\$ 1,532.00	RD\$ 1,532.00
42171904	Estuches o bolsas de productos de extracción para servicios médicos de emergencia	unidad	8	RD\$ 1,532.72	RD\$ 12,261.76
51151814	Hidrocloruro de betaxolol	Galón	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
51142103	Diclofenaco potásico	unidad	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
51171820	Dimenhidrinato	unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	37	RD\$ 150.00	RD\$ 5,550.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	304	RD\$ 198.00	RD\$ 60,192.00



51142106	Ibuprofeno	unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	11	RD\$	227.50	RD\$	2,502.50
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	2956	RD\$	50.00	RD\$	147,800.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	2	RD\$	227.00	RD\$	454.00
42152203	Quemadores o antorchas de laboratorio dental	unidad	1	RD\$	2,491.18	RD\$	2,491.18
51131509	Citrato de amonio férrico	Litro	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	4	RD\$	288,000.00	RD\$	1,152,000.00
51241218	Sulfato de selenio	unidad	2	RD\$	1,650.00	RD\$	3,300.00
51241218	Sulfato de selenio	unidad	2	RD\$	1,650.00	RD\$	3,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,515,128.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	unidad	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	1	RD\$ 2,171.11	RD\$ 2,171.11
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	51	RD\$ 1,500.00	RD\$ 76,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 895.00	RD\$ 4,475.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Ciento	5	RD\$ 150.80	RD\$ 754.00
51101567	Ampicilina	unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
51171701	Clorhidrato de difenoxina	unidad	4	RD\$ 55.00	RD\$ 220.00
51191803	Gluconato de potasio	unidad	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	unidad	4	RD\$ 15.00	RD\$ 60.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
51171504	Antidácidos de bicarbonato de sodio	Libra	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
42171904	estuches o bolsas de productos de extracción para servicios médicos de emergencia	unidad	8	RD\$ 1,532.72	RD\$ 12,261.76
51151814	Hidrocloruro de betaxolol	Galón	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
51142103	Diclofenaco potásico	unidad	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
51171820	Dimenhidrinato	unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	37	RD\$ 150.00	RD\$ 5,550.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	unidad	89	RD\$ 198.00	RD\$ 17,622.00
51142106	Ibuprofeno	unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	8	RD\$ 227.50	RD\$ 1,820.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	caja	4	RD\$ 227.50	RD\$ 910.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	unidad	2	RD\$ 227.00	RD\$ 454.00
42312301	Absorbentes para limpieza de heridas	Unidad	2	RD\$ 9,200.18	RD\$ 18,400.36
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	3	RD\$ 288,000.00	RD\$ 864,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,037,688.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 3,950.00	RD\$ 15,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,350.00	RD\$ 12,700.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,925.00	RD\$ 15,850.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 7,925.00	RD\$ 79,250.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	17	RD\$ 7,995.00	RD\$ 135,915.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,925.00	RD\$ 7,925.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
56101515	Camas	Unidad	4	RD\$ 12,400.00	RD\$ 49,600.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 7,800.00	RD\$ 93,600.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 19,500.00	RD\$ 195,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 19,850.00	RD\$ 79,400.00
56101703	Escritorios	Unidad	16	RD\$ 7,762.00	RD\$ 124,192.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 7,762.78	RD\$ 23,288.34
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 19,500.00	RD\$ 97,500.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 6,995.00	RD\$ 6,995.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 770.00	RD\$ 1,540.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 34,440.00	RD\$ 68,880.00
56121304	Mesas para planos	Unidad	13	RD\$ 2,000.00	RD\$ 26,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	3	RD\$ 850,000.00	RD\$ 2,550,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 8,409.00	RD\$ 8,409.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	72	RD\$ 3,500.00	RD\$ 252,000.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 3,300.00	RD\$ 9,900.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	52	RDS	7,950.00	RDS	413,400.00
56101504	Asientos	Unidad	7	RDS	350.00	RDS	2,450.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS	5,400.00	RDS	43,200.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RDS	6,800.00	RDS	102,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	4,670,094.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio		Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	21	RDS 3,950.00	RDS 82,950.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	9	RDS 4,000.00	RDS 36,000.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 6,350.00	RDS 12,700.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 7,925.00	RDS 23,775.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 7,995.00	RDS 159,900.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 3,950.00	RDS 3,950.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 7,925.00	RDS 23,775.00	
56101504	Asientos	Unidad	1	RDS 8,600.00	RDS 8,600.00	
56101515	Camas	Unidad	3	RDS 12,400.00	RDS 37,200.00	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	25	RDS 3,600.00	RDS 90,000.00	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 7,300.00	RDS 7,300.00	
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	10	RDS 7,800.00	RDS 78,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 19,500.00	RDS 78,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	16	RDS 18,000.00	RDS 288,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 19,850.00	RDS 59,550.00	
56101703	Escritorios	Unidad	7	RDS 7,762.78	RDS 54,334.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 7,762.78	RDS 7,762.78	
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 19,500.00	RDS 195,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 34,440.00	RDS 34,440.00	
56121304	Mesas para planos	Unidad	8	RDS 2,000.00	RDS 16,000.00	
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	57	RDS 3,500.00	RDS 199,500.00	
56101504	Asientos	Unidad	18	RDS 8,000.00	RDS 144,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	46	RDS 7,950.00	RDS 365,700.00	
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	22	RDS 5,400.00	RDS 118,800.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	17	RDS 6,800.00	RDS 115,600.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	3,147,386.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Región		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Provincia		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio		Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	RDS 3,950.00	RDS 27,650.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 6,350.00	RDS 6,350.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 7,925.00	RDS 7,925.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 7,925.00	RDS 7,925.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	14	RDS 7,995.00	RDS 111,930.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 7,925.00	RDS 23,775.00	
56101504	Asientos	Unidad	1	RDS 8,600.00	RDS 8,600.00	
56101515	Camas	Unidad	52	RDS 12,400.00	RDS 644,800.00	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	101	RDS 5,000.00	RDS 505,000.00	
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	5	RDS 7,800.00	RDS 39,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 19,500.00	RDS 58,500.00	
56101703	Escritorios	Unidad	7	RDS 18,000.00	RDS 126,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 19,850.00	RDS 59,550.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 7,762.78	RDS 7,762.78	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 7,762.78	RDS 7,762.78	
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 19,500.00	RDS 195,000.00	
56121304	Mesas para planos	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	29	RDS 3,500.00	RDS 101,500.00	
56101504	Asientos	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	23	RDS 7,950.00	RDS 182,850.00	
56101504	Asientos	Unidad	54	RDS 350.00	RDS 18,900.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	24	RDS 5,400.00	RDS 129,600.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 6,800.00	RDS 40,800.00	
56121504	Taburetes para aulas de clase	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	2,404,679.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	SI	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Región		Distrito Nacional
				Provincia		Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2022	LUG BECU BMTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 3,950.00	RD\$ 15,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 7,995.00	RD\$ 79,950.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,925.00	RD\$ 15,850.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
56101515	Camas	Unidad	1	RD\$ 12,400.00	RD\$ 12,400.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 7,300.00	RD\$ 7,300.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 19,500.00	RD\$ 39,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 19,850.00	RD\$ 39,700.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 7,762.00	RD\$ 7,762.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 7,762.78	RD\$ 23,288.34
56101703	Escritorios	Unidad	9	RD\$ 19,500.00	RD\$ 175,500.00
56121304	Mesas para planos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 3,500.00	RD\$ 38,500.00
56101504	Asientos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 7,950.00	RD\$ 119,250.00
56101504	Asientos	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 5,400.00	RD\$ 59,400.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 6,800.00	RD\$ 54,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 786,450.34</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4335	RD\$ 60.00	RD\$ 260,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 260,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4343	RD\$ 60.00	RD\$ 260,880.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 260,880.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4332	RD\$ 60.00	RD\$ 259,920.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 259,920.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4327	RD\$ 60.00	RD\$ 259,620.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 259,620.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	unidad	59	RD\$ 75.00	RD\$ 4,425.00
47131602	Almohadillas para restregar	unidad	94	RD\$ 40.00	RD\$ 3,760.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	50	RD\$ 25.20	RD\$ 1,260.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	10	RD\$ 25.20	RD\$ 252.00

47131608	Cepillos de baño	unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	126	RD\$	110.00	RD\$	13,860.00
47131807	Blanqueadores	Galón	56	RD\$	200.00	RD\$	11,200.00
47131711	Dispensadores de limpiador	unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
47131615	Cabezas de escoba	unidad	125	RD\$	88.00	RD\$	11,000.00
47131615	Cabezas de escoba	unidad	5	RD\$	88.20	RD\$	441.00
47131615	Cabezas de escoba	unidad	41	RD\$	88.20	RD\$	3,616.20
47131602	Almohadillas para restregar	unidad	30	RD\$	80.95	RD\$	2,428.50
53131608	Jabones	unidad	57	RD\$	235.00	RD\$	13,395.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	3000000	RD\$	0.60	RD\$	1,800,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RD\$	450.00	RD\$	360,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RD\$	800.00	RD\$	640,000.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
53131608	Jabones	unidad	25	RD\$	105.00	RD\$	2,625.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	1	RD\$	110.00	RD\$	110.00
53131627	Limpiador de manos	unidad	1	RD\$	372.60	RD\$	372.60
47131605	Cepillos de limpieza	unidad	55	RD\$	180.00	RD\$	9,900.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	unidad	152	RD\$	249.00	RD\$	37,848.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	30	RD\$	125.00	RD\$	3,750.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	unidad	85	RD\$	420.00	RD\$	35,700.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,999,018.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	unidad	59	RD\$ 75.00	RD\$ 4,425.00	
47131602	Almohadillas para restregar	unidad	96	RD\$ 40.00	RD\$ 3,840.00	
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	50	RD\$ 25.20	RD\$ 1,260.00	
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	10	RD\$ 25.20	RD\$ 252.00	
47131605	Cepillos de limpieza	unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00	
47131608	Cepillos de baño	unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	3787	RD\$ 110.00	RD\$ 416,570.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	722	RD\$ 200.00	RD\$ 144,400.00	
47131711	Dispensadores de limpiador	unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	
47131615	Cabezas de escoba	unidad	125	RD\$ 88.00	RD\$ 11,000.00	
47131615	Cabezas de escoba	unidad	2	RD\$ 88.20	RD\$ 176.40	
47131615	Cabezas de escoba	unidad	42	RD\$ 88.20	RD\$ 3,704.40	
47131602	Almohadillas para restregar	unidad	30	RD\$ 80.95	RD\$ 2,428.50	
53131608	Jabones	unidad	55	RD\$ 235.00	RD\$ 12,925.00	
53131608	Jabones	unidad	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00	
47121701	Bolsas de basura	unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00	
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RD\$ 450.00	RD\$ 360,000.00	
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RD\$ 800.00	RD\$ 640,000.00	
47121701	Bolsas de basura	unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$ 11,000.00	
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00	
53131608	Jabones	unidad	30	RD\$ 105.00	RD\$ 3,150.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$ 7,200.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00	
47131605	Cepillos de limpieza	unidad	155	RD\$ 180.00	RD\$ 27,900.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	unidad	155	RD\$ 249.00	RD\$ 38,595.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	unidad	46	RD\$ 420.00	RD\$ 19,320.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,756,806.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	unidad	57	RD\$ 75.00	RD\$ 4,275.00
47131602	Almohadillas para restregar	unidad	78	RD\$ 40.00	RD\$ 3,120.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	50	RD\$ 25.20	RD\$ 1,260.00
47131608	Cepillos de baño	unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	3782	RD\$ 110.00	RD\$ 416,020.00
47131831	Ácido muriático	unidad	1	RD\$ 8,200.00	RD\$ 8,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	721	RD\$ 200.00	RD\$ 144,200.00
47131711	Dispensadores de limpiador	unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
47131615	Cabezas de escoba	unidad	125	RD\$ 88.00	RD\$ 11,000.00
47131615	Cabezas de escoba	unidad	4	RD\$ 88.20	RD\$ 352.80
47131615	Cabezas de escoba	unidad	38	RD\$ 88.20	RD\$ 3,351.60

47131602	Almohadillas para restregar	unidad	30	RDS	80.95	RDS	2,428.50
53131608	Jabones	unidad	27	RDS	235.00	RDS	6,345.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RDS	450.00	RDS	360,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RDS	800.00	RDS	640,000.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	11	RDS	1,000.00	RDS	11,000.00
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RDS	375.00	RDS	3,750.00
53131608	Jabones	unidad	25	RDS	105.00	RDS	2,625.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	60	RDS	120.00	RDS	7,200.00
53131627	Limpiador de manos	unidad	1	RDS	372.60	RDS	372.60
47131605	Cepillos de limpieza	unidad	142	RDS	180.00	RDS	25,560.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	unidad	152	RDS	249.00	RDS	37,848.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	30	RDS	125.00	RDS	3,750.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	unidad	44	RDS	420.00	RDS	18,480.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,729,538.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>3/10/2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30/11/2022</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	unidad	49	RDS 75.00	RDS 3,675.00	
47131602	Almohadillas para restregar	unidad	77	RDS 40.00	RDS 3,080.00	
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00	
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	50	RDS 25.20	RDS 1,260.00	
47121902	Accesorios para esponjas o esponjillas	unidad	1	RDS 25.20	RDS 25.20	
47131608	Cepillos de baño	unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	3770	RDS 110.00	RDS 414,700.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RDS 110.00	RDS 660.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	721	RDS 200.00	RDS 144,200.00	
47131711	Dispensadores de limpiador	unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	
47131615	Cabezas de escoba	unidad	125	RDS 88.00	RDS 11,000.00	
47131615	Cabezas de escoba	unidad	2	RDS 88.20	RDS 176.40	
47131615	Cabezas de escoba	unidad	37	RDS 88.20	RDS 3,263.40	
47131602	Almohadillas para restregar	unidad	30	RDS 80.95	RDS 2,428.50	
53131608	Jabones	unidad	25	RDS 235.00	RDS 5,875.00	
47121701	Bolsas de basura	unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	200	RDS 3.00	RDS 600.00	
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RDS 450.00	RDS 360,000.00	
47121708	Bolsas higiénicas	unidad	800	RDS 800.00	RDS 640,000.00	
47121701	Bolsas de basura	unidad	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00	
53131608	Jabones	unidad	30	RDS 105.00	RDS 3,150.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	unidad	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00	
53131608	Jabones	Galón	2	RDS 250.00	RDS 500.00	
47131605	Cepillos de limpieza	unidad	142	RDS 180.00	RDS 25,560.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	unidad	152	RDS 249.00	RDS 37,848.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	35	RDS 125.00	RDS 4,375.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	unidad	35	RDS 420.00	RDS 14,700.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,705,226.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>10/2/2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30/3/2022</b>		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Distrito Nacional</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	16	RDS 571.00	RDS 9,136.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RDS 3,364.00	RDS 33,640.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	81	RDS 2,500.00	RDS 202,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	133	RDS 600.00	RDS 79,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	61	RDS 1,000.00	RDS 61,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	49	RDS 800.00	RDS 39,200.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RDS 18,606.00	RDS 111,636.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	8	RDS 300.00	RDS 2,400.00
53102516	Gorras	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	581	RDS 300.00	RDS 174,300.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	210	RDS 180.00	RDS 37,800.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1175	RDS 400.00	RDS 470,000.00
53102516	Gorras	Unidad	395	RDS 325.00	RDS 128,375.00
53102516	Gorras	Unidad	115	RDS 325.00	RDS 37,375.00
53102402	Calcetines	Unidad	48	RDS 169.00	RDS 8,112.00
53102509	Ligas	Unidad	30	RDS 169.00	RDS 5,070.00
53121603	Morrales	Unidad	106	RDS 2,000.00	RDS 212,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	91	RDS 800.00	RDS 72,800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	8	RDS 2,900.00	RDS 23,200.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	60	RDS 2,900.00	RDS 174,000.00

53102701	Uniformes militares	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,963,844.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	91	RD\$ 1,500.00	RD\$ 136,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	154	RD\$ 2,500.00	RD\$ 385,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	253	RD\$ 600.00	RD\$ 151,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	279	RD\$ 1,000.00	RD\$ 279,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	39	RD\$ 800.00	RD\$ 31,200.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	23	RD\$ 800.00	RD\$ 18,400.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	120	RD\$ 1,860.60	RD\$ 223,272.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
53102516	Gorras	Unidad	116	RD\$ 300.00	RD\$ 34,800.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	1120	RD\$ 300.00	RD\$ 336,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	406	RD\$ 180.00	RD\$ 73,080.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1325	RD\$ 400.00	RD\$ 530,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	35	RD\$ 1,000.00	RD\$ 35,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	162	RD\$ 295.00	RD\$ 47,790.00
53102516	Gorras	Unidad	760	RD\$ 325.00	RD\$ 247,000.00
53102516	Gorras	Unidad	3165	RD\$ 325.00	RD\$ 1,028,625.00
53102402	Calcetines	Unidad	162	RD\$ 169.00	RD\$ 27,378.00
53102402	Calcetines	Unidad	91	RD\$ 169.00	RD\$ 15,379.00
53102509	Ligas	Unidad	58	RD\$ 169.00	RD\$ 9,802.00
53121603	Morrales	Unidad	21	RD\$ 2,000.00	RD\$ 42,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	172	RD\$ 800.00	RD\$ 137,600.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2000	RD\$ 690.00	RD\$ 1,380,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	750	RD\$ 500.00	RD\$ 375,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	15	RD\$ 2,900.00	RD\$ 43,500.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	116	RD\$ 2,900.00	RD\$ 336,400.00
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	30	RD\$ 2,900.00	RD\$ 87,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	40	RD\$ 2,900.00	RD\$ 116,000.00
					RD\$ -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,284,026.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	31	RD\$ 1,500.00	RD\$ 46,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	25	RD\$ 3,364.00	RD\$ 84,100.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	163	RD\$ 2,500.00	RD\$ 407,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	21	RD\$ 800.00	RD\$ 16,800.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	271	RD\$ 600.00	RD\$ 162,600.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	120	RD\$ 1,860.60	RD\$ 223,272.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
53102516	Gorras	Unidad	124	RD\$ 300.00	RD\$ 37,200.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	1198	RD\$ 300.00	RD\$ 359,400.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	434	RD\$ 180.00	RD\$ 78,120.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1345	RD\$ 400.00	RD\$ 538,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	162	RD\$ 295.00	RD\$ 47,790.00
53102516	Gorras	Unidad	811	RD\$ 325.00	RD\$ 263,575.00
53102402	Calcetines	Unidad	162	RD\$ 169.00	RD\$ 27,378.00
53102402	Calcetines	Unidad	98	RD\$ 169.00	RD\$ 16,562.00
53102509	Ligas	Unidad	62	RD\$ 169.00	RD\$ 10,478.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	184	RD\$ 800.00	RD\$ 147,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	145	RD\$ 1,000.00	RD\$ 145,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	15	RD\$ 2,900.00	RD\$ 43,500.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	124	RD\$ 2,900.00	RD\$ 359,600.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
					RD\$ -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,182,075.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Licitación Publica	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

53111501	Botas para hombre	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	1200	RD\$	3,364.00	RD\$	4,036,800.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	132	RD\$	2,500.00	RD\$	330,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	
53111501	Botas para hombre	Unidad	17	RD\$	800.00	RD\$	13,600.00	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	218	RD\$	600.00	RD\$	130,800.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$	1,860.60	RD\$	186,060.00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00	
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	
53102701	Uniformes militares	Unidad	966	RD\$	300.00	RD\$	289,800.00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	350	RD\$	180.00	RD\$	63,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1175	RD\$	400.00	RD\$	470,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	654	RD\$	325.00	RD\$	212,550.00	
53102516	Gorras	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00	
53102402	Calcetines	Unidad	78	RD\$	169.00	RD\$	13,182.00	
53102509	Ligas	Unidad	50	RD\$	169.00	RD\$	8,450.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	148	RD\$	800.00	RD\$	118,400.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RD\$	402.67	RD\$	60,400.00	
53102701	Uniformes militares	Unidad	12	RD\$	2,900.00	RD\$	34,800.00	
53102701	Uniformes militares	Unidad	100	RD\$	2,900.00	RD\$	290,000.00	
53102701	Uniformes militares	Unidad	1210	RD\$	2,900.00	RD\$	3,509,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	9,893,442.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	1	RD\$ 157,500.00	RD\$ 157,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 308,687.50	RD\$ 308,687.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,026,187.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 88,500.00	RD\$ 88,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	500	RD\$ 2,600.00	RD\$ 1,300,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	500	RD\$ 2,600.00	RD\$ 1,300,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 177,000.00	RD\$ 177,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 260,000.00	RD\$ 520,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 308,687.50	RD\$ 308,687.50
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	4	RD\$ 225,000.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,999,187.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	500	RD\$ 2,600.00	RD\$ 1,300,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	500	RD\$ 2,600.00	RD\$ 1,300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 308,687.50	RD\$ 308,687.50
43232908	Software de interruptor o enrutador	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,668,687.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	500	RD\$ 2,600.00	RD\$ 1,300,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	500	RD\$ 2,600.00	RD\$ 1,300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 260,000.00	RD\$ 520,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 3,990.00	RD\$ 3,990.00
41111717	Binoculares	Unidad	10	RD\$ 1,575.00	RD\$ 15,750.00
41113801	Compases geológicos	Unidad	1	RD\$ 574,875.00	RD\$ 574,875.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
41115605	Tiras para ensayos de pH	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
41114001	Clinómetros	Unidad	6	RD\$ 1,155.00	RD\$ 6,930.00
41113807	Instrumentos geofísicos de resistividad	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
41112501	Flujómetros	Unidad	1	RD\$ 101,200.00	RD\$ 101,200.00
41113634	Medidores q	Unidad	1	RD\$ 273,000.00	RD\$ 273,000.00
41115603	Medidores de ph	Unidad	3	RD\$ 144,000.00	RD\$ 432,000.00
41112501	Flujómetros	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00
41115603	Medidores de ph	Unidad	1	RD\$ 5,382.00	RD\$ 5,382.00
41111924	Sensores de oxígeno	Unidad	1	RD\$ 855,000.00	RD\$ 855,000.00
41112219	Sondas termopares	Unidad	2	RD\$ 360,000.00	RD\$ 720,000.00
41115502	Sonómetros	Unidad	3	RD\$ 43,000.00	RD\$ 129,000.00
41115502	Sonómetros	Unidad	2	RD\$ 35,700.00	RD\$ 71,400.00
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,768,027.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113708	Medidores de energía	Unidad	3	RD\$ 2,286.86	RD\$ 6,860.58
41114401	Anemómetros	Unidad	4	RD\$ 14,700.00	RD\$ 58,800.00
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 3,990.00	RD\$ 3,990.00
41111717	Binoculares	Unidad	21	RD\$ 1,575.00	RD\$ 33,075.00
41113801	Compases geológicos	Unidad	1	RD\$ 5,748.00	RD\$ 5,748.00
41111621	Calibradores	Unidad	4	RD\$ 6,174.00	RD\$ 24,696.00
41115321	Imágenes infrarrojas	Unidad	2	RD\$ 25,478.00	RD\$ 50,956.00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
41115807	Analizadores químicos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
41112501	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 101,200.00	RD\$ 303,600.00
41115603	Medidores de ph	Unidad	6	RD\$ 144,000.00	RD\$ 864,000.00
41111715	Telescopios	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
41112501	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 180,000.00	RD\$ 540,000.00
41112219	Sondas termopares	Unidad	3	RD\$ 360,000.00	RD\$ 1,080,000.00
41114204	Teodolitos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,088,725.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111621	Calibradores	Unidad	12	RD\$ 6,174.00	RD\$ 74,088.00
41114001	Clinómetros	Unidad	20	RD\$ 1,155.00	RD\$ 23,100.00
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	5	RD\$ 18.00	RD\$ 90.00
41115309	Luxómetros	Unidad	1	RD\$ 6,414.21	RD\$ 6,414.21
41112501	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 101,200.00	RD\$ 303,600.00
41115603	Medidores de ph	Unidad	6	RD\$ 144,000.00	RD\$ 864,000.00
41111703	Microscopios de disección de luz o de estereo	Unidad	1	RD\$ 406,881.20	RD\$ 406,881.20
41112501	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 180,000.00	RD\$ 540,000.00
41112301	Higrómetros	Unidad	1	RD\$ 3,872.50	RD\$ 3,872.50
41115604	Electrodos de ph	Unidad	1	RD\$ 57,727.89	RD\$ 57,727.89
41112219	Sondas termopares	Unidad	4	RD\$ 360,000.00	RD\$ 1,440,000.00
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	1	RD\$ 2,336.98	RD\$ 2,336.98
41112221	Termómetros de incubadora de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1,173.00	RD\$ 1,173.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,761,283.77</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112501	Flujómetros	Unidad	1	RD\$ 101,200.00	RD\$ 101,200.00



41115603	Medidores de ph	Unidad	5	RD\$	144,000.00	RD\$	720,000.00
4111712	Microscopios invertidos	Unidad	1	RD\$	89,240.00	RD\$	89,240.00
41112501	Fujómetros	Unidad	2	RD\$	180,000.00	RD\$	360,000.00
41112219	Sondas termopares	Unidad	3	RD\$	360,000.00	RD\$	1,080,000.00
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	9	RD\$	1,900.00	RD\$	17,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2,367,540.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 405.00	RD\$ 405.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	19	RD\$ 100.00	RD\$ 1,900.00
52131501	Cortinas	Unidad	13	RD\$ 3,500.00	RD\$ 45,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	46	RD\$ 65.00	RD\$ 2,990.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2,195.00	RD\$ 2,195.00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
52152003	Tazones de ponche para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas o contenedores para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 135.00	RD\$ 9,450.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	22	RD\$ 80.00	RD\$ 1,760.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 65.00	RD\$ 2,080.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 1,500.00	RD\$ 108,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	21	RD\$ 900.00	RD\$ 18,900.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 250.00	RD\$ 3,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	536	RD\$ 200.00	RD\$ 107,200.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>354,245.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 65.00	RD\$ 2,470.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 165.00	RD\$ 2,970.00
52152003	Tazones de ponche para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas o contenedores para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	55	RD\$ 135.00	RD\$ 7,425.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	22	RD\$ 80.00	RD\$ 1,760.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 65.00	RD\$ 2,470.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	139	RD\$ 1,500.00	RD\$ 208,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1013	RD\$ 250.00	RD\$ 253,250.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	537	RD\$ 200.00	RD\$ 107,400.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	19	RD\$ 200.00	RD\$ 3,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>641,025.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 750.00	RD\$ 9,750.00

48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	17	RD\$	100.00	RD\$	1,700.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	51	RD\$	65.00	RD\$	3,315.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	165.00	RD\$	990.00	
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas o contenedores para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	53	RD\$	135.00	RD\$	7,155.00	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	22	RD\$	80.00	RD\$	1,760.00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	26	RD\$	65.00	RD\$	1,690.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	148	RD\$	1,500.00	RD\$	222,000.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	21	RD\$	900.00	RD\$	18,900.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	11	RD\$	250.00	RD\$	2,750.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	536	RD\$	200.00	RD\$	107,200.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	32	RD\$	200.00	RD\$	6,400.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	401,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	26	RD\$ 65.00	RD\$ 1,690.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	42	RD\$ 165.00	RD\$ 6,930.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas o contenedores para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	28	RD\$ 135.00	RD\$ 3,780.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	22	RD\$ 80.00	RD\$ 1,760.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 65.00	RD\$ 2,470.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	119	RD\$ 1,500.00	RD\$ 178,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	11	RD\$ 250.00	RD\$ 2,750.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	531	RD\$ 200.00	RD\$ 106,200.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 200.00	RD\$ 7,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 332,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	4	RD\$ 7,672.00	RD\$ 30,688.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,672.85	RD\$ 7,672.85
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	4	RD\$ 7,672.85	RD\$ 30,691.40
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	21	RD\$ 6,500.00	RD\$ 136,500.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	1	RD\$ 8,900.00	RD\$ 8,900.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	7	RD\$ 2,600.00	RD\$ 18,200.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	85	RD\$ 3,500.00	RD\$ 297,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 616,852.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	27	RD\$ 3,500.00	RD\$ 94,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	13	RD\$ 7,672.00	RD\$ 99,736.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	12	RD\$ 7,672.85	RD\$ 92,074.20
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 6,500.00	RD\$ 104,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00

52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 8,500.00	RD\$ 144,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 607,110.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	11	RD\$ 3,500.00	RD\$ 38,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,672.00	RD\$ 7,672.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RD\$ 7,672.85	RD\$ 153,457.00
47101514	Equipos de purificación de agua	Unidad	1	RD\$ 617,448.70	RD\$ 617,448.70
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,023,677.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD		Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 7,672.85	RD\$ 76,728.50
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 189,528.50</b>